



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 013/2024-FMS

O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Avenida Goiás, n.º 1825, Bairro: Centro, CEP: 68.390-000 – Ourilândia do Norte/PA, CNPJ: 22.980.643/0001-81, neste ato representado pela Secretária, Sra. **DANIELLA DAYRELL DE QUEIROZ**, portador do CPF nº 057.173.386-78 e RG nº 13.023.104 SSP/MG, e as Empresas; **Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda**, sediada à Rodovia Dom Elizeu, s/n, Bairro: Alto Paraíso – Bragança - Pará, inscrita no CNPJ sob nº 07.832.455/0001-12, Inscrição Estadual nº 15.251.735-9, neste ato representado por **Tiago Augusto Medeiros Soares**, portador do RG sob nº 4769666 2ª via SSP/PA, e do CPF sob nº 776.076.942-34; **CIRÚRGICA AL-STYN LTDA**, sediada à AV. Comercial, s/nº, Qd. 02, Lotes 01, 02, 22 e 23, Bairro: Residencial Solar Cardoso I, Abadias de Goiás, inscrita no CNPJ sob nº 23.141.314/0001-00, Inscrição Estadual nº 10.642.129-8, neste ato representado por **Carlos Magno Soares de Sousa**, portador do RG sob nº 4614618 SSP/GO, e do CPF sob nº 734.703.841-34; **F. Cardoso e Cia Ltda**, sediada à Rua João Nunes de Souza, nº 125, BR 316 KM 8, Bairro: Águas Brancas – Ananindeua - Pará, inscrita no CNPJ sob nº **04.949.905/0001-63**, Inscrição Estadual nº 15.051.578-2, neste ato representado por **Walda Britto Cardoso**, portador do RG sob nº 4077885 PC/PA, e do CPF sob nº 004.382.782-91; **PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, sediada à Passagem José de Alencar, nº 130, Bairro Castanheira, CEP: 66.645-020, Belém do Pará, inscrita no CNPJ sob nº **16.647.278/0001-95**, Inscrição Estadual nº 15.381.196-0, neste ato representado por **Fábio Luís Ferreira Nogueira**, portador do RG nº 2459477 SSP/PA, e do CPF nº 477.353.842-20 e **R S Lobato Neto Eireli**, com sede à Rua Eng. Fernando Guilhon, 1467, Jurunas CEP: 66033-310 Belém do Pará inscrita no CNPJ nº **38.028.373/0001-43**, Inscrição Estadual nº 15.709.541-0, através de seu representante legal o Sr. **Romário Sampaio Lobato Neto**, brasileiro, empresário, portador do RG nº 5003731 2º via SSP/PA e do CPF nº 822.061.632-68, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 100004./2024-FMS, publicada no DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO E JORNAL AMAZÔNIA do dia 07/05/2024, processo administrativo n.º 019/2024, RESOLVE registrar os preços das empresas indicadas e qualificadas nesta ATA, de acordo com a classificação por elas alcançadas e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto n.º 11.462, de 31 de março de 2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

1 DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MEDICAMENTO E MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR**, especificados nos itens constantes do Termo de Referência, anexo do edital de Licitação nº 100004/2024-FMS, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

2 DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades mínimas e máximas de cada item, fornecedores e as demais condições ofertadas nas propostas são as que seguem:

Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me Tipo: ME - CNPJ: 07.832.455/0001-12 - Endereço: Rod. Dom Eliseu - CEP: 68600000 - UF: PA - Município: Bragança - Telefone: (91) 3425-2450						
Item	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	ACICLOVIR 200MG UNIDADE	Aciclovir 200mg comprimido	PRATI	30.000 UN	R\$ 1,61	R\$ 48.300,00
0006	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG UNIDADE	Ácido Acetilsalicílico 100mg comprimido	IMEC	270.000 UN	R\$ 0,07	R\$ 18.900,00
0007	ÁCIDO FÓLICO 5 MG UNIDADE	Ácido Fólico 5 mg comprimido	HIPOLAB OR	165.000 UN	R\$ 0,08	R\$ 13.200,00
0010	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG. SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG	HIPOLAB OR	7.200 UN	R\$ 5,00	R\$ 36.000,00
0022	ALOPURINOL 100MG UNIDADE	Alopurinol 100mg comprimido	PRATI	60.000 UN	R\$ 0,18	R\$ 10.800,00
0038	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL - 15 ML	AZITROMICINA 40 MG/ML SUSPENSÃO	PRATI	5.200 FR	R\$ 12,44	R\$ 64.688,00
0039	AZITROMICINA 500 MG UNIDADE	Azitromicina 500 mg comprimido	PRATI	236.000 UN	R\$ 1,89	R\$ 446.040,00
0043	BENZILPENICILINA BENZATINA 1200.000UI C/4ML INJETÁVEL	Benzilpenicilina Benzatina	TEUTO	26.400 FR	R\$ 5,89	R\$ 155.496,00
0044	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI C/4ML INJETÁVEL	Benzilpenicilina Benzatina	TEUTO	6.000 FR	R\$ 6,71	R\$ 40.260,00
0045	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000UI C/4ML, PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	BENZILPENICILINA BENZATINA	TEUTO	7.200 FR	R\$ 6,84	R\$ 49.248,00
0048	BESILATO DE ANLODIPINO 10MG UNIDADE	Besilato de Anlodipino	GEOLAB	59.600 UN	R\$ 0,13	R\$ 7.748,00
0049	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG UNIDADE	Besilato de Anlodipino	GEOLAB	49.600 UN	R\$ 0,10	R\$ 4.960,00
0051	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% - 10 ML	BICARBONATO DE SÓDIO	SAMTEC	9.600 UN	R\$ 3,83	R\$ 36.768,00
0056	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25MG/ML, 20 ML.	BROMETO DE IPRATRÓPIO	PRATI	1.000 FR	R\$ 2,40	R\$ 2.400,00
0058	BROMOPRIDA 5 MG INJETÁVEL	BROMOPRIDA 5 MG INJETÁVEL	HIPOLAB OR	9.600 UN	R\$ 1,37	R\$ 13.152,00
0060	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	HIPOLAB OR	14.400 UN	R\$ 2,16	R\$ 31.104,00
0061	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20MG/5ML+DIPIRONA SÓDICA 2,5MG/5ML. SOL. INJETÁVEL.	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA	FARMACE	19.200 UN	R\$ 2,65	R\$ 50.880,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0071	CAVERDILOL 3,125 MG. UNIDADE	CAVERDILOL 3,125 MG. COMPRIMIDO	BIOLAB	50.000 UN	R\$ 0,18	R\$ 9.000,00
0072	CAVERDILOL UNIDADE 6,25 MG	Caverdilol comprimido 6,25 mg	BIOLAB	30.000 UN	R\$ 0,16	R\$ 4.800,00
0074	CEFALEXINA 250 MG/5ML SUSPENSÃO ORAL, 100 ML	CEFALEXINA 250 MG/5ML SUSPENSAO	ABL	2.000 FR	R\$ 11,82	R\$ 23.640,00
0075	CEFALEXINA 500MG UNIDADE	CEFALEXINA 500MG CAPSULA	ABL	19.200 UN	R\$ 0,96	R\$ 18.432,00
0076	CEFALEXINA SÓDICA OU CEFALEXINA, 250 MG/5ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	Cefalexina sódica OU cefalexina	ABL	10.000 FR	R\$ 10,11	R\$ 101.100,00
0077	CEFALEXINA SÓDICA OU CEFALEXINA, 500MG UNIDADE	Cefalexina sódica OU cefalexina, 500mg c	ABL	120.000 UN	R\$ 1,83	R\$ 219.600,00
0078	CEFALOTINA SÓDICA 1000 MG. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	CEFALOTINA SODICA 1000 MG	ABL	19.200 FR	R\$ 4,07	R\$ 78.144,00
0079	CEFAZOLINA SÓDICA 1 G. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	CEFAZOLINA SODICA 1 G	ABL	9.600 FR	R\$ 4,58	R\$ 43.968,00
0080	CEFTRIAXONA 1 G. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	CEFTRIAXON A 1 G.	ABL	24.000 FR	R\$ 4,64	R\$ 111.360,00
0081	CETOCONAZOL 2% XAMPU 100 ML	Cetoconazol 2% xampu 100 ml	NATIVIT A	3.000 FR	R\$ 17,23	R\$ 51.690,00
0082	CETOPROFENO 100 MG., PÓ LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL, USO IV.	CETOPROFEN O 100 MG.	UNIAO QUIMICA	20.000 FR	R\$ 8,97	R\$ 179.400,00
0083	CIPROFLOXACINA CLORIDRATO 500MG UNIDADE	Ciprofloxacina cloridrato 500mg	PRATI	80.000 UN	R\$ 2,54	R\$ 203.200,00
0093	CLORETO DE POTÁSSIO 10% 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA	CLORETO DE POTASSIO 10% 10 ML	SAMTEC	4.800 FR	R\$ 0,30	R\$ 1.440,00
0095	CLORETO DE SÓDIO 10% 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA	CLORETO DE SODIO 10% 10 ML	SAMTEC	19.200 FR	R\$ 0,82	R\$ 15.744,00
0096	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML INJETÁVEL	Cloreto de sódio 20% 10 ml injetável	SAMTEC	2.000 UN	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00
0097	CLORETO DE SÓDIO 20% 10 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL ENDOVENOSA	CLORETO DE SODIO 20% 10 ML	SAMTEC	19.200 FR	R\$ 0,67	R\$ 12.864,00
0101	CLORIDRATO DE AMIODARONA 150 MG/3ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CLORIDRATO DE AMIODARONA	HIPOLAB OR	9.600 UN	R\$ 3,00	R\$ 28.800,00
0153	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG - SUBLINGUAL UNIDADE	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5 MG	E.M.S	2.400 UN	R\$ 0,39	R\$ 936,00
0381	VITAMINA C, SOLUÇÃO INJETÁVEL DE 5 ML.	VITAMINA C, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMAC E	48.000 UN	R\$ 2,91	R\$ 139.680,00
0382	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL, DE MADEIRA PCT. C/100	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTAVE L	THEOTO	1.440 PC	R\$ 4,88	R\$ 7.027,20

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0388	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUME 1000 ML	AGUA OXIGENADA 10 VOLUME 1000 ML	VICPHAR MA	1.440 FR	R\$ 4,63	R\$ 6.667,20
0389	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, TAMANHO 13 X 4,5, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 PEÇAS.	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVE L	DESCAR PACK	480 CX	R\$ 6,59	R\$ 3.163,20
0390	AGULHA HIPODÉRMICA DESCARTÁVEL, TAMANHO 30 X 8, CORPO DE AÇO INOXIDÁVEL BISELADO, CANHÃO EM PLÁSTICO, PROVIDA DE PROTETOR, ESTERILIZADA A ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 100 PEÇAS.	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVE L,	DESCAR PACK	1.440 CX	R\$ 5,67	R\$ 8.164,80
0399	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA SPINAL Nº 26GX3" - 80X4,5	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA	UNISIS	2.400 UN	R\$ 7,64	R\$ 18.336,00
0400	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA SPINAL Nº 27GX3 - 1/2" - 90X4	AGULHA PARA ANESTESIA RAQUIDIANA	PROCAR E	2.400 UN	R\$ 7,15	R\$ 17.160,00
0401	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 0,55 X 20, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODERMICA	MEDIX	1.440 CX	R\$ 6,62	R\$ 9.532,80
0402	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 7, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODERMICA	DESCAR PACK	1.920 CX	R\$ 6,89	R\$ 13.228,80

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0403	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 25 X 8, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODERMICA	DESCAR PACK	1.440 CX	R\$ 6,62	R\$ 9.532,80
0404	AGULHA, TIPO AGULHA HIPODÉRMICA, TAMANHO 40 X 12, MATERIAL CORPO EM AÇO INÓX SILICONIZADO, TIPO PONTA BISEL CURTO TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO CONECTOR EM PLÁSTICO LUER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PROTETOR PLÁSTICO, USO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO EMBALAGEM INDIVIDUAL C/100.	AGULHA, TIPO AGULHA HIPOOERMICA	DESCAR PACK	1.920 CX	R\$ 7,05	R\$ 13.536,00
0405	ÁLCOOL 70% 1000 ML .	ALCOOL 70% 1000 ML	VIC PHARMA	1.440 FR	R\$ 5,94	R\$ 8.553,60
0406	ÁLCOOL IODADO 0,1%, 1000 ML .	ALCOOL IODAOO 0,1%, 1000 ML	VIC PHARMA	720 FR	R\$ 16,84	R\$ 12.124,80
0407	ALGODÃO HIDRÓFILO, PRODUZIDO COM 100% ALGODÃO, HIDRÓFILO, INDICADO PARA ABSORÇÃO DE LÍQUIDOS, HIGIENIZAÇÃO DE AMBIENTES E APARELHOS CIRÚRGICOS, E OUTRAS APLICABILIDADES HOSPITALARES. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, PACOTES COM 500 GRS.	ALGOOAO HIOROFILO	CREMER	1.500 PC	R\$ 13,57	R\$ 20.355,00
0408	APARELHO DE PRESSÃO ADULTO NYLON + ESTETOSCÓPIO ADULTO DUOSSONIC + PRÁTICO ESTOJO - ADULTO 18 A 35CM, KIT ACADÊMICO BD OU SIMILAR	APARELHO DE PRESSAO	PREMIU M	576 KIT	R\$ 65,38	R\$ 37.658,88
0409	APARELHO DE PRESSÃO INFANTIL NYLON + ESTETOSCÓPIO INFANTIL DUOSSONIC + PRÁTICO ESTOJO - INFANTIL 10 A 18 CM, KIT ACADÊMICO BD OU SIMILAR	APARELHO DE PRESSAO INFANTIL NYLON	PREMIU M	192 KIT	R\$ 61,82	R\$ 11.869,44
0411	APARELHO PARA MEDIR GALÃOICOSE PORTÁTIL, ACCUCHEK, ACTIVE, ROCHE OU SIMILAR	APARELHO PARA MEDIR GLICOSE PORTATIL	ACON	288 UN	R\$ 45,67	R\$ 13.152,96
0414	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 08CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR	ATADURA ALGODAO, MATERIAL ALGODAO	ANDREO NI	1.440 PC	R\$ 4,99	R\$ 7.185,60

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0415	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 10CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR	ATADURA ALGODAO	ANDREO NI	1.680 PC	R\$ 6,75	R\$ 11.340,00
0416	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 15CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR	ATADURA ALGODAO, MATERIAL ALGODAO	ANDREO NI	1.920 PC	R\$ 8,45	R\$ 16.224,00
0417	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO	ANDREO NI	2.000 PC	R\$ 16,45	R\$ 32.900,00
0418	ATADURA ALGODÃO, MATERIAL ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 9, LARGURA 12CM, COMPRIMENTO 2.50MTS, TIPO CREPOM C/12 - CREMER OU SIMILAR	ATADURA ALGODAO, MATERIAL ALGODAO	ANDREO NI	1.680 PC	R\$ 8,10	R\$ 13.608,00
0419	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGALÃOÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 10CM, COMPRIMENTO 400CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA ATAD GESSADA C/20 - CREMER OU SIMILAR	ATADURA GESSADA	POLARFI X	144 CX	R\$ 26,40	R\$ 3.801,60
0420	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGALÃOÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 15CM, COMPRIMENTO 400CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA ATAD GESSADA C/20 - CREMER OU SIMILAR	ATADURA GESSADA	POLARFI X	144 CX	R\$ 47,39	R\$ 6.824,16
0421	ATADURA GESSADA, MATERIAL TELA TIPO GIRO INGALÃOÊS, 100% ALGODÃO, LARGURA 20CM, COMPRIMENTO 400CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS IMPREGNADA C/GESSO COLOIDAL, SECAGEM ULTRA RÁPIDA ATAD GESSADA C/20 - CREMER OU SIMILAR	ATADURA GESSADA	POLARFI X	144 CX	R\$ 83,67	R\$ 12.048,48
0433	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 10CM X 100 MTS	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 10CM X 100 MTS	HOSPFL EX	480 UN	R\$ 40,08	R\$ 19.238,40
0434	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 20CM X 100 MTS	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 20CM X 100 MTS	HOSPFL EX	480 UN	R\$ 80,84	R\$ 38.803,20
0435	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 30CM X 100 MTS	BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO 30CM X 100 MTS	HOSPFL EX	480 UN	R\$ 126,46	R\$ 60.700,80

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0535	FIO SUTURA ALGODÃO/POLIESTER Nº 0 SEM AGULHA C/24	FIO SUTURA ALGODAO/PO LIESTER	SHALON	200 CX	R\$ 72,50	R\$ 14.500,00
0590	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LAR GURA 10CM, COMPRIMENTO 15MTS	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA,	POLARFI X	720 UN	R\$ 8,69	R\$ 6.256,80
0591	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LAR GURA 15CM, COMPRIMENTO 15MTS	MALHA TUBULAR ORTOPEDICA	POLARFI X	720 UN	R\$ 12,24	R\$ 8.812,80
0704	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 27	SCALP ESTERIL,	MEDIX	9.600 UN	R\$ 0,34	R\$ 3.264,00
0722	SISTEMA DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL 2000 ML Nº 26 KIT	SISTEMA DRENAGEM TORACICA	CPL	100 UN	R\$ 27,16	R\$ 2.716,00
0766	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 04, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	SONDA URETRAL,	BIOBASE	200 PC	R\$ 8,49	R\$ 1.698,00
0767	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 06, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	SONDA URETRAL	BIOBASE	200 PC	R\$ 7,84	R\$ 1.568,00
0768	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 08, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	SONDA URETRAL	BIOBASE	200 PC	R\$ 8,23	R\$ 1.646,00
0769	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	SONDA URETRAL	BIOBASE	900 PC	R\$ 8,27	R\$ 7.443,00
0770	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	SONDA URETRAL	BIOBASE	1.500 PC	R\$ 7,13	R\$ 10.695,00
0771	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	SONDA URETRAL	BIOBASE	200 PC	R\$ 6,84	R\$ 1.368,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0772	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	SONDA URETRAL	BIOBASE	200 PC	R\$ 6,98	R\$ 1.396,00
0773	SONDA URETRAL, MATERIAL PVC ATÓXICO SILICONIZADO, TAMANHO Nº 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ORIFÍCIO ÚNICO DISTAL, TIPO USO DESCARTÁVEL, TIPO NELATON, ESTÉRIL C/10	SONDA URETRAL	BIOBASE	200 PC	R\$ 8,13	R\$ 1.626,00
0774	SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 10, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30CC DE CAPACIDADE NO BALÃO, APLICAÇÃO UUNIDADEGIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL	SONDA	MEDIX	500 UN	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00
0775	SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 12, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30CC DE CAPACIDADE NO BALÃO, APLICAÇÃO UUNIDADEGIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL	SONDA,	MEDIX	500 UN	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.773.234,32

CIRURGICA ALSTYN EIRELI | Tipo: Ltda/Eireli - CNPJ: 23.141.314/0001-00 - Endereço: AVENIDA JOSE MENDES MOREIRA, QD 13, LT 14, SALA 02, JARDIM NOVA ABADIA DE GOÁS, Goiás. - CEP: 75345000 - UF: GO - Município: Abadia de Goiás - Telefone: (62) 3284-8698

ITEM	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0031	AMOXICILINA 500 MG UNIDADE	CPS	UNIAO QUIMICA	140.160 UN	R\$ 1,18	R\$ 165.388,80
0032	AMPICILINA 250MG/ML SUSPENSÃO 60 ML	FR	PRATI DONADUZZI	1.500 FR	R\$ 6,30	R\$ 9.450,00
0033	AMPICILINA 500 MG UNIDADE	CPS	MULTILAB	15.000 UN	R\$ 0,58	R\$ 8.700,00
0034	AMPICILINA SÓDICA 1 G/3ML. PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FR	BLAU	9.600 FR	R\$ 3,93	R\$ 37.728,00
0035	ANESTÉSICO, CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1%, CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL - 10 ML	FR	ALLERGAN	200 FR	R\$ 15,01	R\$ 3.002,00
0036	ATENOLOL 100 MG UNIDADE	CPR	PRATI DONADUZZI	62.000 UN	R\$ 0,58	R\$ 35.960,00
0037	ATENOLOL 50 MG UNIDADE	CPR	PRATI DONADUZZI	52.000 UN	R\$ 0,31	R\$ 16.120,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0118	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 4MG/ML, SOLUÇÃO ORAL, 10ML. GTS.	FR	BELFAR	1.000 FR	R\$ 3,23	R\$ 3.230,00
0119	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 5 MG/ML. SOL. INJETÁVEL 2 ML.	AMP	SANTISA	30.000 UN	R\$ 0,66	R\$ 19.800,00
0120	CLORIDRATO DE MIDAZOLAM 5 MG/ML SOL. INJETÁVEL	AMP	HIPOLAB OR	12.000 UN	R\$ 1,55	R\$ 18.600,00
0121	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	CRISTAL IA	7.200 UN	R\$ 6,97	R\$ 50.184,00
0122	CLORIDRATO DE NALTREXONA 50 MG, UNIDADE	CPR	UNIAO QUIMICA	6.000 UN	R\$ 4,59	R\$ 27.540,00
0123	CLORIDRATO DE ONDANSETRONA 2MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	FRESENI US	14.400 UN	R\$ 1,54	R\$ 22.176,00
0124	CLORIDRATO DE PAROXETINA 20 MG, UNIDADE	CPR	UNIAO QUIMICA	6.000 UN	R\$ 0,28	R\$ 1.680,00
0125	CLORIDRATO DE PAROXETINA 30 MG, UNIDADE	CPR	EUROFA RMA	6.000 UN	R\$ 6,84	R\$ 41.040,00
0126	CLORIDRATO DE PETIDINA 50 MG (DOLOSAL) SOLUÇÃO INJ. 2ML.	AMP	CRISTAL IA	4.800 UN	R\$ 5,69	R\$ 27.312,00
0127	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG, UNIDADE	CPR	CRISTAL IA	50.000 UN	R\$ 0,17	R\$ 8.500,00
0165	ESPIRONOLACTONA 100MG UNIDADE	CPR	EMS	30.000 UN	R\$ 0,76	R\$ 22.800,00
0166	ESPIRONOLACTONA 25 MG	CPR	GEOLAB	25.000 UN	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00
0167	ESPIRONOLACTONA 50 MG	CPR	EUROFA RMA	5.000 UN	R\$ 0,41	R\$ 2.050,00
0306	PROMETAZINA CLORIDRATO 25MG/ML SOL INJ 2 ML	AMP	CRISTAL IA	2.000 UN	R\$ 3,26	R\$ 6.520,00
0307	PROPILTIOURACILA 100MG UNIDADE	CPR	BIOLAB	4.000 UN	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
0308	PROPILTIOURACILA 50MG UNIDADE	CPR	BIOLAB	4.000 UN	R\$ 1,05	R\$ 4.200,00
0309	PROPOFOL 10 MG/ML EMULSÃO INJETÁVEL	FR	CRISTAL IA	2.400 FR	R\$ 8,46	R\$ 20.304,00
0310	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE, 10MG UNIDADE	CPR	SANOFI MEDLEY	20.000 UN	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00
0312	RANITIDINA, CLORIDRATO DE, 150MG UNIDADE	CPR	CIMED	80.000 UN	R\$ 1,99	R\$ 159.200,00
0315	RISPERIDONA 3 MG UNIDADE	CPR	VITAMED IC	42.000 UN	R\$ 0,30	R\$ 12.600,00
0318	SALBUTAMOL, SULFATO DE, 100 MCG/DOSE AEROSOL 200 DOSES	FR	TEUTO	1.500 FR	R\$ 15,90	R\$ 23.850,00
0319	SALBUTAMOL, SULFATO DE, 5MG/ML SOL INALANTE 10 ML	FR	GSK	500 FR	R\$ 17,90	R\$ 8.950,00
0320	SIMETICONA 40 MG UNIDADE	CPR	BELFAR	15.000 UN	R\$ 0,39	R\$ 5.850,00
0321	SIMETICONA 75 MG/ML - 15 ML	FR	AIRELA	3.000 FR	R\$ 2,40	R\$ 7.200,00
0322	SINVASTATINA 10MG UNIDADE	CPR	PHARLA B	5.000 UN	R\$ 0,09	R\$ 450,00
0325	SOLUÇÃO AQUOSA DE IODOPOVIDONA 10% USO TÓPICO 1000ML	FR	VIC PHARMA	720 FR	R\$ 51,50	R\$ 37.080,00
0326	SOLUÇÃO DE GALÃOICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML.	FRS	HALEX ISTAR	15.000 FR	R\$ 5,30	R\$ 79.500,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0327	SOLUÇÃO DE GALÃOICOSE 5%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML.	FRS	FRESENIUS	15.000 FR	R\$ 5,65	R\$ 84.750,00
0328	SOLUÇÃO DE IODETO DE POTÁSSIO IODADA 20MG+40MG/ML - TESTE SCHILLER (FN) 500 ML	FRS	RENYLAB	100 FR	R\$ 66,90	R\$ 6.690,00
0330	SOLUÇÃO DE RINGER + LACTATO DE SÓDIO, SIST. FEC. BOLSA OU FRASCO 500 ML	FRS	JP	15.000 FR	R\$ 7,35	R\$ 110.250,00
0331	SOLUÇÃO DE RINGER SIMPLES, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML	FRS	JP	24.000 FR	R\$ 7,00	R\$ 168.000,00
0332	SOLUÇÃO DEGERMANTE DE CLOREXEDINA A 2 % - 1000 ML	FR	VIC PHARMA	576 FR	R\$ 18,05	R\$ 10.396,80
0333	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML	FRS	FRESENIUS	24.000 FR	R\$ 3,96	R\$ 95.040,00
0334	SOLUÇÃO FISIOLÓGICA DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9%, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 500 ML	FRS	EQUIPLEX	45.000 FR	R\$ 4,85	R\$ 218.250,00
0335	SUCCINATO SÓDICO DE CLORANFENICOL 1000 MG. PÓ INJETÁVEL	FR	BLAU	7.200 FR	R\$ 4,30	R\$ 30.960,00
0336	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 100 MG. POLÍFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FR	BLAU	7.200 FR	R\$ 2,45	R\$ 17.640,00
0337	SUCCINATO SÓDICO DE HIDROCORTISONA 500 MG. POLÍFILO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FR	BLAU	14.400 FR	R\$ 4,50	R\$ 64.800,00
0338	SULFADIAZINA DE PRATA 10 MG/G CREME 30 GRS.	BIS	NATIVITA	2.000 UN	R\$ 10,90	R\$ 21.800,00
0339	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA (40MG + 8MG)/ML SUSPENSÃO - 100 ML	FR	VITAMEDIC	9.500 FR	R\$ 5,05	R\$ 47.975,00
0351	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL 10 ML	AMP	ISOFARMA	9.600 UN	R\$ 11,00	R\$ 105.600,00
0352	SULFATO DE MORFINA 1,0 MG/ML. INJETÁVEL.	AMP	CRISTALIA	9.600 UN	R\$ 8,00	R\$ 76.800,00
0353	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML. INJETÁVEL.	AMP	HIPOLABOR	9.600 UN	R\$ 6,15	R\$ 59.040,00
0364	TARTARATO DE METOPUNIDADEL 5 MG (1MG/ML) SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	CRISTALIA	7.200 UN	R\$ 3,55	R\$ 25.560,00
0426	AVENTAL COM MANGAS LONGA, PROTETOR DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL CPE IMPERMEÁVEL, USO MÉDICO HOSPITALAR, VETERINÁRIO, TEXTÉIS LAR ETC., COR AZUL, MATERIAL CPE, TAMANHO 1930 MM X 1170 MM.	UND	MEDIX	7.200 UN	R\$ 15,90	R\$ 114.480,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0427	AVENTAL PROCEDIMENTOS MANGA LONGA PUNIDADEHO ELÁSTICO COR BRANCO, CONFECCIONADO EM TECIDO NÃO TECIDO - POLIPROPILENO C/10 UNIDADES	PCT	INNOVA	4.800 PC	R\$ 15,90	R\$ 76.320,00
0451	CÂNULA DE GUEDEL Nº 3	UND	NEWSURGICAL	400 UN	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00
0452	CÂNULA DE GUEDEL Nº 4	UND	NEWSURGICAL	400 UN	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00
0453	CÂNULA DE GUEDEL Nº 5	UND	ADVANTIVE	400 UN	R\$ 2,99	R\$ 1.196,00
0455	CARRO CURATIVO ESMALTADO, ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO 22,23 MM X 1,20MM, TAMPO E PRATELEIRA EM AÇO INOX 0,75MM. ALÇA PARA LOCOMOÇÃO EM TUBO DE AÇO INOX 15,87MM X 1,20MM. VARANDA DE PROTEÇÃO EM TODA VOLTA EM TREFILADO DE AÇO INOX 6,35MM. PINTURA ELETROSTÁTICA PÓ (EPÓXI), APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO. QUATRO RODÍZIOS GIRATÓRIOS TIPO BOLA DE 50,80MM. DIMENSÕES: COMPRIMENTO TOTAL: 1,15M. / TAMPO E PRATELEIRA 0,80M. LARGURA: 0,43M. ALTURA: 0,85M, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENT0	UND	MEDISAUDE	5 UN	R\$ 850,00	R\$ 4.250,00
0456	CARRO MACA EM INOX LEITO ESTOFADO COM GRADES ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DAS BASES EM TUBO DE AÇO INOX DE 1 ¼" X 1,20 MM. LEITO FIXO, ESTOFADO, COMPENSADO DE 15 MM, COM ESPUMA REVESTIDO EM COURVIM. CABECEIRA MÓVEL. GRADES LATERAIS EM TUDO DE AÇO INOX DE 1" X 1,25 MM. PÁRACHOQUE DE BORRACHA. SUPORTE PARA SORO EM INOX. RODÍZIOS DE 5" SENDO DOIS COM FREIOS EM DIAGONAIS. ACABAMENTO EM PINTURA EPOXI. DIMENSÕES: 1,90 X 0,55 X 0,80, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA.	UND	ORTOMED	6 UN	R\$ 1.990,00	R\$ 11.940,00
0478	COLETOR URINA TIPO SACO COM CORDÃO 2000 ML, SISTEMA ABERTO, CONFECCIONADO E POLIETILENO VIRGEM ESPECIAL, COM MARCAÇÃO DE VOLUME GRADUADA A CADA 100 ML, PCT. COM 100	PCT	LETOMED	10 PC	R\$ 4,95	R\$ 49,50
0522	FIO DE SUTURA PROLENE Nº 1-0 C/24	CX	BIOLINE	30 CX	R\$ 78,00	R\$ 2.340,00
0626	PINÇA BOZEMANN CURVA (26CM)	UND	HARTE	10 UN	R\$ 172,00	R\$ 1.720,00
0627	PINÇA BOZEMANN RETA (21CM)	UND	ABC	10 UN	R\$ 172,00	R\$ 1.720,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0628	PINÇA CHERON (25CM)	UND	GOLGRAN	20 UN	R\$ 89,00	R\$ 1.780,00
0629	PINÇA CHERON, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMP. 24 CM	UND	ABC	50 UN	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
0630	PINÇA CIRÚRGICA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, MODELO DENTE DE RATO, TIPO PONTA C/VÍDEA, COMPRIMENTO 16CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANATÔMICA	UND	ABC	150 UN	R\$ 46,90	R\$ 7.035,00
0631	PINÇA COLLIN OVAL (17CM)	UND	ABC	8 UN	R\$ 124,90	R\$ 999,20
0632	PINÇA COLLIN P/ CURATIVOS UTERINOS (24CM) RETA	UND	GOLGRAN	10 UN	R\$ 172,90	R\$ 1.729,00
0633	PINÇA COLLIN P/CURATIVOS UTERINOS (24CM) CURVA	UND	GOLGRAN	10 UN	R\$ 172,90	R\$ 1.729,00
0634	PINÇA CORAÇÃO (16CM)	UND	RHOSSE	10 UN	R\$ 109,90	R\$ 1.099,00
0635	PINÇA CORAÇÃO (17CM)	UND	GOLGRAN	10 UN	R\$ 114,20	R\$ 1.142,00
0662	PINÇA MIXTER (20CM)	UND	RHOSSE	20 UN	R\$ 117,90	R\$ 2.358,00
0685	PINÇA(26CM) BIOPSIA SILVERLAN P/ BIOPSIA DE FIGADO	UND	INOVAMÉDICA	8 UN	R\$ 295,10	R\$ 2.360,80
0705	SERINGA PLÁSTICA PARA NUTRIÇÃO ORAL E ENTERAL COM CONEXÃO LUER LOCK REVERSA # NOVO BUTTON, 60 ML	UND	DESCARPACK	500 UN	R\$ 9,60	R\$ 4.800,00
0706	SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAPAC.01 ML, COM AGULHA 13X4,5, PARA INSULINA CX. C/100	CX	SOLIDOR	400 CX	R\$ 29,10	R\$ 11.640,00
0719	SISTEMA DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL 2000 ML Nº 20 KIT	UND	MEDSHA RP	100 UN	R\$ 54,31	R\$ 5.431,00
0723	SISTEMA DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL 2000 ML Nº 28 KIT	UND	MEDSHA RP	100 UN	R\$ 52,30	R\$ 5.230,00
0724	SISTEMA DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL 2000 ML Nº 30 KIT	UND	MEDSHA RP	100 UN	R\$ 52,30	R\$ 5.230,00
0725	SISTEMA DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL 2000 ML Nº 32 KIT	UND	MEDSHA RP	100 UN	R\$ 52,30	R\$ 5.230,00
0776	SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 14, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30CC DE CAPACIDADE NO BALÃO, APLICAÇÃO UUNIDADEGIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	SOLIDOR	500 UN	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
0777	SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 16, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30CC DE CAPACIDADE NO BALÃO, APLICAÇÃO UUNIDADEGIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	SOLIDOR	5.800 UN	R\$ 5,10	R\$ 29.580,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0778	SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 18, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30CC DE CAPACIDADE NO BALÃO, APLICAÇÃO UNIDADEGIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	SOLIDO R	1.000 UN	R\$ 5,15	R\$ 5.150,00
0779	SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 20, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30CC DE CAPACIDADE NO BALÃO, APLICAÇÃO UNIDADEGIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL	UND	SOLIDO R	500 UN	R\$ 4,99	R\$ 2.495,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 2.361.742,10

F Cardoso & Cia Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - Documento 04.949.905/0001-63 - Endereço: RUA JOÃO NUNES DE SOUZA, BR 316 KM 08 - CEP: 67033030 - UF: PA - Município: Ananindeua - Telefone: (91) 3182-0250

ITEM	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0002	ACEBROFILINA 50 MG/5ML. 120 ML XPE.	BRAINFARMA	BRAINFARMA	2.000 FR	R\$ 11,16	R\$ 22.320,00
0015	ÁGUA PARA INJEÇÃO, EMBALAGEM PLÁSTICO, SISTEMA FECHADO 10ML	FARMACE	FARMACE	20.000 FR	R\$ 1,10	R\$ 22.000,00
0017	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP ORAL 10 ML	GEOLAB	GEOLAB	5.000 FR	R\$ 4,80	R\$ 24.000,00
0019	ÁLCOOL IODADO 0,1%, 1000 ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	720 FR	R\$ 24,83	R\$ 17.877,60
0020	ALENDRONATO DE SÓDIO 10 MG UNIDADE	UCI FARMA	UCI FARMA	3.000 UN	R\$ 0,62	R\$ 1.860,00
0021	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG UNIDADE	ALLEGAN	ALLEGAN	10.000 UN	R\$ 1,19	R\$ 11.900,00
0089	CLONAZEPAM 0,5 MG, UNIDADE	GEOLAB	GEOLAB	30.000 UN	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
0090	CLONAZEPAM 2 MG, UNIDADE	GEOLAB	GEOLAB	30.000 UN	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
0091	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	GEOLAB	GEOLAB	5.000 FR	R\$ 4,73	R\$ 23.650,00
0099	CLORIDRATO DE AMBROXOL 15 MG/5ML - 120 ML	FARMACE	FARMACE	1.440 FR	R\$ 5,78	R\$ 8.323,20
0100	CLORIDRATO DE AMBROXOL 30 MG/5ML - 120 ML	FARMACE	FARMACE	1.440 FR	R\$ 8,13	R\$ 11.707,20
0147	DIAZEPAM 5 MG UNIDADE	HYPERMARCAS	HYPERMARCAS	80.000 UN	R\$ 0,16	R\$ 12.800,00
0168	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL 0,03+0,15 MG UNIDADE	BIOLAB	BIOLAB	100.000 UN	R\$ 0,25	R\$ 25.000,00
0169	FENITOÍNA SÓDICA 100 MG UNIDADE	CRISTALIA	CRISTALIA	100.000 UN	R\$ 0,21	R\$ 21.000,00
0170	FENITOÍNA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1 ML.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	9.600 UN	R\$ 2,80	R\$ 26.880,00
0171	FENITOÍNA SÓDICA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.500 UN	R\$ 2,68	R\$ 4.020,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0172	FENITOÍNA SÓDICA SUSPENSÃO ORAL 20 MG/ML 60 ML	PFIZER	PFIZER	1.500 FR	R\$ 51,16	R\$ 76.740,00
0173	FENOBARBITAL 100 MG UNIDADE	U. QUIMICA	U. QUIMICA	100.000 UN	R\$ 0,18	R\$ 18.000,00
0174	FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	1.200 UN	R\$ 2,22	R\$ 2.664,00
0175	FENOBARBITAL 40/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	U. QUIMICA	U. QUIMICA	1.200 FR	R\$ 5,34	R\$ 6.408,00
0176	FENOBARBITAL SÓDICO 200 MG, SOL. INJETÁVEL	CRISTALIA	CRISTALIA	4.800 UN	R\$ 11,20	R\$ 53.760,00
0177	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	HYPOFARM A	HYPOFARMA	9.600 UN	R\$ 2,21	R\$ 21.216,00
0178	FIXADOR CITOLÓGICO VAGISPEC, FRASCO 100 ML SPRAY, OU SIMILAR	KOLPLAST	KOLPLAST	300 FR	R\$ 10,02	R\$ 3.006,00
0179	FLORAX ADULTO (SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHOES/ML - 5 ML	HEBRON	HEBRON	3.000 FR	R\$ 6,48	R\$ 19.440,00
0180	FLORAX PEDIÁTRICO (SACCHAROMYCES CEREVISIAE 50 MILHOES/ML - 5 ML	HEBRON	HEBRON	2.500 FR	R\$ 5,69	R\$ 14.225,00
0181	FLUCONAZOL 150MG UNIDADE	BELFAR	BELFAR	40.000 UN	R\$ 0,98	R\$ 39.200,00
0182	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS IV DRUGS	FRESENIUS IV DRUGS	9.600 UN	R\$ 6,99	R\$ 67.104,00
0183	FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG	HIPOLABOR	HIPOLABOR	150.000 UN	R\$ 0,24	R\$ 36.000,00
0184	FOLINATO DE CÁLCIO 15MG UNIDADE	HIPOLABOR	HIPOLABOR	4.000 UN	R\$ 2,65	R\$ 10.600,00
0185	FORMOL INIBIDO 37% PURO LITRO. 1000 ML	SINBRAS	SINBRAS	576 UN	R\$ 13,63	R\$ 7.850,88
0186	FORMOL LÍQUIDO A 10% M.A. (MATERIA ATIVA) LITRO.	SINBRAS	SINBRAS	576 UN	R\$ 10,70	R\$ 6.163,20
0187	FOSFATO DE CLINDAMICINA 150 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	HIPOLABOR	HIPOLABOR	2.000 UN	R\$ 4,41	R\$ 8.820,00
0188	FOSFATO DISSÓDICO DE DEXAMETASONA 4 MG. SOL. INJETÁVEL 2,5ML.	HYPOFARM A	HYPOFARMA	48.000 UN	R\$ 3,75	R\$ 180.000,00
0189	FOSFATO SÓDICO DE PREDNISOLONA 3MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 100 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.200 FR	R\$ 7,28	R\$ 8.736,00
0190	FUROSEMIDA 10 MG. SOL. INJETÁVEL 2 ML.	SANTISA	SANTISA	14.400 UN	R\$ 1,09	R\$ 15.696,00
0191	FUROSEMIDA 40 MG UNIDADE	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	100.000 UN	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
0192	GENTAMICINA SULFATO 5MG/G POMADA OFTÁLMICA 35G.	ALLERGAN	ALLERGAN	400 UN	R\$ 14,99	R\$ 5.996,00
0193	GENTAMICINA SULFATO 5MG/ML COLÍRIO 5 ML	ALLERGAN	ALLERGAN	300 FR	R\$ 12,89	R\$ 3.867,00
0194	GALÃOIBENCLAMIDA 5MG UNIDADE	GEOLAB	GEOLAB	270.000 UN	R\$ 0,06	R\$ 16.200,00
0195	GALÃOICEROL ENEMA 120 MG/ML	SANOBIOL	SANOBIOL	500 FR	R\$ 9,99	R\$ 4.995,00
0196	GALÃOICEROL ENEMA 120 MG/ML 250 ML	SANOBIOL	SANOBIOL	1.000 FR	R\$ 14,19	R\$ 14.190,00
0197	GALÃOICEROL SUPOSITÓRIO 72 MG	GRANADO	GRANADO	500 UN	R\$ 6,63	R\$ 3.315,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0198	GALÃOICLAZIDA 80 MG UNIDADE	TORRENT	TORRENT	15.000 UN	R\$ 0,32	R\$ 4.800,00
0199	GALÃOICONATO DE CÁLCIO 10% - INJETÁVEL 10 ML	HALEXISTAR	HALEXISTAR	9.600 UN	R\$ 3,06	R\$ 29.376,00
0200	GALÃOICOSE 25%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICA 10 ML.	ISOFARMA	ISOFARMA	20.000 UN	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00
0201	GALÃOICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL, EMBALAGEM PLÁSTICO 10ML	SAMTEC	SAMTEC	20.000 UN	R\$ 0,53	R\$ 10.600,00
0202	GALÃOOUTARALDEIDO DESINFETANTE 2% 32 DIAS - 5000 ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	576 GAL	R\$ 140,99	R\$ 81.210,24
0203	GALÃOOUTARALDEIDO, DESINFETANTE 2% 32 DIAS, 1000 ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	672 FR	R\$ 19,79	R\$ 13.298,88
0204	GUACO (MIKANIA GALÃOOMERATA) XAROPE 150 ML	NATULAB	NATULAB	5.000 FR	R\$ 5,49	R\$ 27.450,00
0205	HALOPERIDOL 1 MG UNIDADE	CRISTALIA	CRISTALIA	30.000 UN	R\$ 0,23	R\$ 6.900,00
0206	HALOPERIDOL 2MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 20 ML	U. QUIMICA	U. QUIMICA	2.000 FR	R\$ 5,39	R\$ 10.780,00
0207	HALOPERIDOL 5 MG UNIDADE	CRISTALIA	CRISTALIA	46.000 UN	R\$ 0,38	R\$ 17.480,00
0208	HALOPERIDOL DECANOATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	U. QUIMICA	U. QUIMICA	5.000 UN	R\$ 13,18	R\$ 65.900,00
0209	HEMITARTARATO DE NOREPINEFRINA 2 ML/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS IV DRUGS	FRESENIUS IV DRUGS	9.600 UN	R\$ 3,00	R\$ 28.800,00
0210	HEPARINA SÓDICA SUÍNA 5000 UI/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	1.000 UN	R\$ 15,89	R\$ 15.890,00
0211	HIDRALAZINA CLORIDRATO 50MG UNIDADE	NOVARTIS	NOVARTIS	4.000 UN	R\$ 0,59	R\$ 2.360,00
0212	HIDROCLOROTIAZIDA 12,5MG UNIDADE	TEUTO	TEUTO	5.000 UN	R\$ 2,61	R\$ 13.050,00
0213	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG UNIDADE	BRAINFARMA	BRAINFARMA	424.000 UN	R\$ 0,05	R\$ 21.200,00
0214	HIDROCORTISONA 1% CREME 30 G	U. QUIMICA	U. QUIMICA	2.000 UN	R\$ 10,27	R\$ 20.540,00
0215	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL - 240 ML	IFAL	IFAL	1.500 FR	R\$ 7,84	R\$ 11.760,00
0216	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO +HIDROXIDO DE MAGNÉSIO +CARBONATO DE CÁLCIO (35,6MG/ML + 37MG/ML + 48,4 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 240 ML	IFAL	IFAL	6.000 FR	R\$ 13,50	R\$ 81.000,00
0217	HIDROXOCOBALAMINA, CLORIDRATO DE 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5 ML	BIOLAB	BIOLAB	1.000 UN	R\$ 28,48	R\$ 28.480,00
0218	HIPROMELOSE + DEXTRANO 0,3% +0,1% COLÍRIO 15 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	400 FR	R\$ 16,31	R\$ 6.524,00
0219	HIPROMELOSE 0,2% COLÍRIO 10 ML	ALLERGAN	ALLERGAN	400 FR	R\$ 16,89	R\$ 6.756,00
0220	IBUPROFENO 200 MG UNIDADE	TEUTO	TEUTO	15.000 UN	R\$ 0,37	R\$ 5.550,00
0221	IBUPROFENO 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	NATULAB	NATULAB	10.000 FR	R\$ 5,69	R\$ 56.900,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0222	IBUPROFENO 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL, GTS - 30 ML	NATULAB	NATULA B	1.500 FR	R\$ 3,09	R\$ 4.635,00
0223	IBUPROFENO 600MG UNIDADE	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADU ZZI	226.000 UN	R\$ 0,27	R\$ 61.020,00
0224	IMUNIDADEOGALÃOBOULINA ANTI-RH(D) 300 MCG. SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	CSL BEHRING	CSL BEHRIN G	500 UN	R\$ 239,99	R\$ 119.995,00
0225	IODETO DE POTÁSSIO 20 MG/ML - 100 ML. XPE.	IFAL	IFAL	1.500 FR	R\$ 2,74	R\$ 4.110,00
0226	IPRATRÓPIO BROMETO 0,02MG/DOSE AEROSOL 10 ML	BOERINGH	BOERIN GH	500 FR	R\$ 13,36	R\$ 6.680,00
0227	IPRATRÓPIO BROMETO 0,25MG/ML SOL INALANTE 20 ML	HIPOLABOR	HIPOLAB OR	600 FR	R\$ 3,19	R\$ 1.914,00
0228	ITRACONAZOL 10 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 240 ML	JANSSEN	JANSSE N	300 FR	R\$ 23,53	R\$ 7.059,00
0229	ITRACONAZOL 100MG UNIDADE	GEOLAB	GEOLAB	20.000 UN	R\$ 1,17	R\$ 23.400,00
0230	IVERMECTINA 6MG UNIDADE	VITAMEDIC	VITAME DIC	180.000 UN	R\$ 0,86	R\$ 154.800,00
0231	KOLLAGENASE COM CLORANFENICOL (COLAGENASE 0,6U/G+CLORANFENICOL 0,01G/G) POMADA DERMATOLÓGICA 30 GRS.	CRISTALIA	CRISTAL IA	1.500 UN	R\$ 29,50	R\$ 44.250,00
0232	LEVODOPA 100 MG + BENZERAZIDA 25MG UNIDADE	ROCHE	ROCHE	1.000 UN	R\$ 1,51	R\$ 1.510,00
0233	LEVODOPA 100 MG + CARBIDOPA 10MG UNIDADE	SANDOZ	SANDOZ	1.000 UN	R\$ 9,99	R\$ 9.990,00
0234	LEVODOPA 100 MG + CARBIDOPA 25MG UNIDADE	SANDOZ	SANDOZ	1.000 UN	R\$ 8,99	R\$ 8.990,00
0235	LEVODOPA 200 MG + BENZERAZIDA 50MG UNIDADE	ROCHE	ROCHE	10.000 UN	R\$ 1,81	R\$ 18.100,00
0260	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 500MG UNIDADE	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADU ZZI	60.000 UN	R\$ 0,14	R\$ 8.400,00
0261	METFORMINA, CLORIDRATO DE, 850 MG UNIDADE	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADU ZZI	300.000 UN	R\$ 0,15	R\$ 45.000,00
0304	PREDNISONA 20MG UNIDADE	HIPOLABOR	HIPOLAB OR	72.000 UN	R\$ 0,51	R\$ 36.720,00
0305	PREDNISONA 5MG UNIDADE	HIPOLABOR	HIPOLAB OR	62.000 UN	R\$ 0,23	R\$ 14.260,00
0311	PROPRANOLOL, CLORIDRATO DE, 40MG UNIDADE	HIPOLABOR	HIPOLAB OR	160.000 UN	R\$ 0,08	R\$ 12.800,00
0323	SINVASTATINA 20 MG UNIDADE	PHARLAB	PHARLA B	72.000 UN	R\$ 0,15	R\$ 10.800,00
0324	SINVASTATINA 40 MG UNIDADE	PHARLAB	PHARLA B	72.000 UN	R\$ 0,20	R\$ 14.400,00
0329	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% - 200MG/ML, SISTEMA FECHADO, BOLSA OU FRASCO 250 ML	FRESENIUS K	FRESENI USK	4.800 FR	R\$ 8,63	R\$ 41.424,00
0349	SULFATO DE GENTAMICINA 80 MG. SOL. INJETÁVEL 2 ML.	FRESENIUS IV DRUGS	FRESENI US IV DRUGS	21.600 UN	R\$ 4,25	R\$ 91.800,00
0357	SULFATO DE SALBUTAMOL 0,48MG/ML XAROPE - 120 ML	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADU ZZI	400 FR	R\$ 2,74	R\$ 1.096,00
0358	SULFATO DE SALBUTAMOL, 100 ?CG/DOSE, SUSPENSÃO AEROSOL - 200 DOSES	TEUTO	TEUTO	200 FR	R\$ 14,22	R\$ 2.844,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0359	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRESENIUS IV DRUGS	FRESENIUS IV DRUGS	9.600 UN	R\$ 4,50	R\$ 43.200,00
0360	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOL ORAL 100 ML	BELFAR	BELFAR	5.000 FR	R\$ 3,76	R\$ 18.800,00
0361	SULFATO FERROSO 40 MG	AIRELA	AIRELA	210.000 UN	R\$ 0,17	R\$ 35.700,00
0362	SULFATO FERROSO GOTAS 125 MG/ML - 30 ML	NATULAB	NATULAB	3.000 FR	R\$ 2,62	R\$ 7.860,00
0363	SULPIRIDA 50 MG, UNIDADE	SANOFI	SANOFI	6.000 UN	R\$ 1,08	R\$ 6.480,00
0365	TIABENDAZOL 500MG UNIDADE	UCI FARMA	UCI FARMA	6.000 UN	R\$ 3,15	R\$ 18.900,00
0366	TIABENDAZOL 50MG/ML SUSP ORAL 40 ML	UCI FARMA	UCI FARMA	3.000 FR	R\$ 24,99	R\$ 74.970,00
0367	TIAMINA, CLORIDRATO DE 300 MG UNIDADE	HIPOLABOR	HIPOLABOR	3.000 UN	R\$ 1,09	R\$ 3.270,00
0368	TIMOLOL, MALEATO DE, 0,25% COLÍRIO 5 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	400 FR	R\$ 7,89	R\$ 3.156,00
0369	TIMOLOL, MALEATO DE, 0,5% COLÍRIO 5 ML	TEUTO	TEUTO	400 FR	R\$ 5,85	R\$ 2.340,00
0370	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOL. INJETÁVEL 1 ML.	U. QUIMICA	U. QUIMICA	33.600 UN	R\$ 5,53	R\$ 185.808,00
0371	TROPICAMIDA 1% COLÍRIO 5 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	400 FR	R\$ 21,99	R\$ 8.796,00
0372	VALPROATO DE SÓDIO UNIDADE 288MG (EQUIVALENTE A 250MG DE ÁCIDO VALPROICO)	BIOLAB	BIOLAB	15.000 UN	R\$ 0,45	R\$ 6.750,00
0373	VALPROATO DE SÓDIO OU ÁCIDO VALPRÓICO 576 MG (EQUIVALENTE A 500 MG ÁCIDO VALPRÓICO) UNIDADE	BIOLAB	BIOLAB	20.000 UN	R\$ 1,00	R\$ 20.000,00
0374	VALPROATO DE SÓDIO XAROPE 57,624MG/ML (EQUIVALENTE A 50MG/ML DE ÁCIDO VALPROICO) 100 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	2.000 FR	R\$ 6,36	R\$ 12.720,00
0375	VANCOMICINA 500 MG. PÓ INJETÁVEL	FRESENIUS IV DRUGS	FRESENIUS IV DRUGS	4.800 FR	R\$ 3,89	R\$ 18.672,00
0410	APARELHO DE PRESSÃO OBESO NYLON + ESTETOSCÓPIO ADULTO DUOSSONIC + PRÁTICO ESTOJO - OBESO 35 A 51CM, KIT ACADÊMICO BD OU SIMILAR	PREMIUM	PREMIUM	144 KIT	R\$ 81,53	R\$ 11.740,32
0458	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TAMANHO 14 G	DESCARPAC K	DESCARPAC K	9.600 UN	R\$ 1,19	R\$ 11.424,00
0459	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TAMANHO 18 G	SEVENCARE	SEVENCARE	9.600 UN	R\$ 1,15	R\$ 11.040,00
0460	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TAMANHO 20 G	DESCARPAC K	DESCARPAC K	14.400 UN	R\$ 1,14	R\$ 16.416,00
0461	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TAMANHO 22 G	SEVENCARE	SEVENCARE	19.200 UN	R\$ 1,24	R\$ 23.808,00
0479	COMPRESSA DE GAZE CRISTALINA 7,5X7,5 C/500 9 FIOS, DIMENSÃO ABERTA 15 CM X 30 CM, DIMENSÃO FECHADA 7,5 CM X 7,5 CM, NÃO ESTÉRIL CREMER OU SIMILAR	AMERICAN MEDICAL	AMERICAN MEDICAL	2.200 PC	R\$ 25,07	R\$ 55.154,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

0481	COMPRESSOR PARA NEBULIZAÇÃO TOMADA DUPLA CARACTERÍSTICAS: PRODUÇÃO DE AR UNIDADE ATRAVÉS DE SISTEMA DE DIAFRAGMA TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO E IMPUREZAS. INDICADO PARA NEBULIZAÇÃO.ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: DESIGN ERGONÔMICO E ROBUSTO, OFERECENDO PRATICIDADE NA UTILIZAÇÃO. APRESENTA FUNIDADECIONAMENTO COM BAIXO NÍVEL DE RUÍDOS (ATÉ 60DBA) E MODO DE OPERAÇÃO CONTÍNUO; SISTEMA DE PRODUÇÃO DE VÁCUO ACIONADO POR DIAFRAGMA EM BORRACHA NEOPRENE E MALHA DE NYLON, COM ALTA DURABILIDADE E ELIMINANDO AS SUPERFÍCIES DE FRICÇÃO. CABEÇOTE ALETADO PARA MAIOR DISSIPACÃO DE CALOR. FÁCIL MANUTENÇÃO. REGISTRO AGULHA EM LATÃO CROMADO, DE PASSO FINO, PARA AJUSTE DA PRESSÃO DO AR UNIDADE, PROPORCIONANDO SUAVE REGULAGEM. MOTOR ELÉTRICO COM 1/6 CV, COM SISTEMA INTERNO DE EXAUSTÃO FORÇADA. CARENAGEM DE METAL. FUNIDADECIONAMENTO TOTALMENTE ISENTO DE ÓLEO. COMPRESSÃO MÁXIMA: 45 LB / POL2. ALÇA PARA TRANSPORTE. PÉS ANTIDERRAPANTES DE BORRACHA. FREQUÊNCIA DE REDE: 50/60HZ. CABO DE ALIMENTAÇÃO FLEXÍVEL COM PLUG DE 3VIAS (COM PINO DE ATERRAMENTO). ALIMENTAÇÃO: 127 VAC OU ALIMENTAÇÃO 220 VAC, COM CHAVE SELETORA. INTERRUPTOR MANUAL. DIMENSÕES E PESO: LARGURA: 18,6 CM. COMPRIMENTO: 21,3 CM. ALTURA: 28,6 CM. PESO: 5,4 KG. ACOMPANHA: 2 (DOIS) CONJUNIDADETOS DE MICRONEBULIZADOR COM MÁSCARA, EXTENSÃO E COPINHO PARA MEDICAMENTOS, CONTROLADOS POR FLUXÔMETROS INDIVIDUAIS. RÉGUA COM QUATRO SAÍDAS COM VÁLVULAS. MICRO FILTRO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA.	MEDICATE	MEDICA TE	10 UN	R\$ 2.026,58	R\$ 20.265,80
------	---	----------	--------------	-------	--------------	---------------

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0486	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO IMPREGNADA COM MATRIZ CICATRIZANTE TLC (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA E CARBOXIMETILCELULOSE), CAMADA SUPERABSORVENTE, CAMADA DE NÃO TECIDO, FILME DE P MOLIURETANO COM BORDA DE SILICONE SEMIPERMEÁVEL. TAMANHO 20X20 CX C/5	CURATEC	CURATE C	50 CX	R\$ 179,99	R\$ 8.999,50
0487	DESINFETANTE PARA ROUPAS HOSPITALARES 5000 ML	PROLINK	PROLINK	1.152 GAL	R\$ 152,42	R\$ 175.587,84
0488	DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL ESPECIFICAÇÕES: SONAR UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS. MODELO PORTÁTIL. GABINETE EM ABS. BOTÃO LIGA OU DESLIGA FRONTAL, BOTÃO REGULAGEM DE VOLUME LATERAL. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 1 MINUTO SEM USO. AUSCULTA DE BATIMENTOS CARDÍACOS A PARTIR DA 10ª SEMANA. ALTA SENSIBILIDADE PARA AUSCULTA COLETIVA. SAÍDA PARA CONEXÃO DE FONE DE OUVIDO OU GRAVADOR DE SOM. CICLAGEM DE 6.000 A 60.000. FREQUÊNCIA DE 2,0 A 2,25 MHZ. DISPLAY COM CONTADOR NUMÉRICO DIGITAL. FAIXA DE MEDIDA DO BCF DE 50 A 240 BPM. ALOJAMENTO PARA TRANSDUTOR NA LATERAL DO APARELHO. COMPARTIMENTO PARA A BATERIA LOCALIZADO NA TRASEIRA. BATERIA DE 9V X 200 MAH ALCALINA RECARREGÁVEL. CARREGADOR PARA BATERIA UTILIZA REDE ELÉTRICA (110 V) OU (220 V). ACOMPANHA FRASCO DE GEL PARA CONTATO, FONE DE OUVIDO BIAURICULAR PARA AUSCULTA INDIVIDUAL, ALÇA, BOLSA TRANSPORTE. DIMENSÕES: (L. P.A.) 100 X 33 X 130 MM. PESO LÍQUIDO: 260 GR. PRODUTO PROJETADO EM CONFORMIDADE AOS REQUISITOS DAS NORMAS: NBR-IEC 60.601-1 E NBR-IEC 60.601- 1- 2., PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA.	MACROSUL	MACROS UL	40 UN	R\$ 599,99	R\$ 23.999,60
0494	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO, ESTERIL 45 CM, 28 FR	MEDSHARP	MEDSHARP	400 UN	R\$ 6,69	R\$ 2.676,00
0496	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG ADULTO	MEDPEX	MEDPEX	24.000 UN	R\$ 11,80	R\$ 283.200,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0503	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CAMARA GOTEJADORA EM MICROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBEDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	TKL	TKL	19.200 UN	R\$ 1,49	R\$ 28.608,00
0504	ESCOVA - ESPONJA IODOPOVIDONA 100MG/ML	VIC PHARMA	VIC PHARMA	3.000 UN	R\$ 3,54	R\$ 10.620,00
0506	ESTILETE BIOLIVAR 2 MM, 18 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	ABC	ABC	20 UN	R\$ 38,77	R\$ 775,40
0508	FILMES RADIOGRÁFICO MÉDICOS, RX - V, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS PARA REGISTRO DE IMAGENS PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO, DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO DE RÁPIDO ACESSO, 60 SEGUNIDADEO DE SECO A SECO, PRÓPRIAS PARA USO EM RADIOLOGIA GERAL, FORMATO 18 X 24 CM, CX. COM 100 FOLHAS:	FUJIFILM	FUJIFILM	96 CX	R\$ 136,59	R\$ 13.112,64
0510	FILMES RADIOGRÁFICO MÉDICOS, RX - V, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS PARA REGISTRO DE IMAGENS PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO, DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO DE RÁPIDO ACESSO, 60 SEGUNIDADEO DE SECO A SECO, PRÓPRIAS PARA USO EM RADIOLOGIA GERAL, FORMATO 30 X 40 CM, CX. COM 100 FOLHAS:	FUJIFILM	FUJIFILM	192 CX	R\$ 379,43	R\$ 72.850,56
0511	FILMES RADIOGRÁFICO MÉDICOS, RX - V, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS PARA REGISTRO DE IMAGENS PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO, DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO DE RÁPIDO ACESSO, 60 SEGUNIDADEO DE SECO A SECO, PRÓPRIAS PARA USO EM RADIOLOGIA GERAL, FORMATO 35 X 35 CM, CX. COM 100 FOLHAS:	FUJIFILM	FUJIFILM	240 CX	R\$ 387,34	R\$ 92.961,60
0513	FIO CATGUT CROMADO 0 AG C/ 24	BIOLINE	BIOLINE	100 CX	R\$ 122,04	R\$ 12.204,00
0514	FIO CATGUT CROMADO 0 AG-4CM C/ 24	BIOLINE	BIOLINE	100 CX	R\$ 122,04	R\$ 12.204,00
0515	FIO CATGUT CROMADO 1 AG C/ 24	BIOLINE	BIOLINE	100 CX	R\$ 129,99	R\$ 12.999,00
0516	FIO CATGUT CROMADO 1 AG-4CM C/ 24	BIOLINE	BIOLINE	100 CX	R\$ 129,99	R\$ 12.999,00
0526	FIO DE SUTURA PROLENE Nº 5-0 C/24	BIOLINE	BIOLINE	30 CX	R\$ 107,54	R\$ 3.226,20
0527	FIO DE SUTURA TRANÇADA DE SEDA COM AGULHA DE 2C M TIPO TRIANGULAR CORTANTE 2-0, CX. C/24	BIOLINE	BIOLINE	100 CX	R\$ 137,12	R\$ 13.712,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0528	FIO DE SUTURA TRANÇADA DE SEDA COM AGULHA DE 2C M TIPO TRIANGULAR CORTANTE 3-0, CX. C/24	BIOLINE	BIOLINE	100 CX	R\$ 137,12	R\$ 13.712,00
0529	FIO GUIA AUTOCLÁVEL PARA INTUBAÇÃO, ADULTO PEQUENO: PARA TET ? 5.0 - 6.5 MM (45 CM)	ROMED	ROMED	50 UN	R\$ 102,80	R\$ 5.140,00
0531	FIO GUIA AUTOCLÁVEL PARA INTUBAÇÃO, INFANTIL: PARA TET ? 4.0 - 4.5 MM (38 CM)	ROMED	ROMED	30 UN	R\$ 102,80	R\$ 3.084,00
0532	FIO GUIA AUTOCLÁVEL PARA INTUBAÇÃO, NEONATAL: PARA TET ? 2,5 - 3.5MM (34 CM)	ROMED	ROMED	30 UN	R\$ 102,80	R\$ 3.084,00
0533	FIO SEDA 2.0 AG 3MM C/24	BIOLINE	BIOLINE	80 CX	R\$ 99,99	R\$ 7.999,20
0542	FIO SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 2-0, COR PRETO, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	BIOLINE	BIOLINE	250 CX	R\$ 89,99	R\$ 22.497,50
0545	FIO VICRYL Nº 1.0 - 70 CM. AG. 1/2 X 4,0 CM C/36	BIOLINE	BIOLINE	150 CX	R\$ 447,18	R\$ 67.077,00
0546	FIO VICRYL Nº 2.0 - 70 CM. AG. 1/2 X 3,5 CM C/ 36	BIOLINE	BIOLINE	150 CX	R\$ 446,46	R\$ 66.969,00
0547	FIO VICRYL Nº 3.0 - 70 CM. AG. 1/2 X 3,5 CM C/ 36	BIOLINE	BIOLINE	50 CX	R\$ 364,95	R\$ 18.247,50
0549	FITA HIPOALERGENICA MICROPOROSA 10 CM X 4,5 MTS.	CREMER / PROCITEX	CREMER / PROCITEX	720 PC	R\$ 7,77	R\$ 5.594,40
0558	GALÃO UTARALDEIDO DESINFETANTE 2% 32 DIAS - 5000 ML .	VIC PHARMA	VIC PHARMA	576 GAL	R\$ 124,21	R\$ 71.544,96
0559	GALÃO UTARALDEIDO, DESINFETANTE 2% 32 DIAS, 1000 ML .	VIC PHARMA	VIC PHARMA	672 FR	R\$ 32,99	R\$ 22.169,28
0560	GORRO DESCARTÁVEIS COM TIRAS, SOLDA ELETRÔNICA, AM ARRAS LONGAS, COR BRANCA, CX. C/100 UNIDADES	MR SAFETY	MR SAFETY	1.000 PC	R\$ 14,99	R\$ 14.990,00
0561	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL TIPO HEAD BLOCK COM TIRANTES DE FIXAÇÃO PARA TESTA E QUEIXO, PARA PRANCHA LONGA – ESTREITO.	MARIMAR	MARIMAR	50 UN	R\$ 191,99	R\$ 9.599,50
0567	KIT MENIGITE - TESTE RÁPIDO	MOBIUS	MOBIUS	192 KIT	R\$ 249,99	R\$ 47.998,08
0568	KIT PAPANICOLAU: 01 ESPÉCULO VAGINAL G, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVAS E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LÂMINAS, 01 LÂMINA DE VIDRO	KOLPLAST	KOLPLAST	5.000 KIT	R\$ 2,91	R\$ 14.550,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0569	KIT PAPANICOLAU: 01 ESPÉCULO VAGINAL M, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVAS E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LÂMINAS, 01 LÂMINA DE VIDRO	ADLIN	ADLIN	7.000 KIT	R\$ 2,75	R\$ 19.250,00
0570	KIT PAPANICOLAU: 01 ESPÉCULO VAGINAL P, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPÁTULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 LUVAS E.V.A, 01 ESTOJO PORTA LÂMINAS, 01 LÂMINA DE VIDRO	VAGISPEC	VAGISPEC	5.000 KIT	R\$ 2,66	R\$ 13.300,00
0575	LAMINAS DE LARINGOSCOPIO CURVA E RETA Nº 03	MACROSUL	MACROSUL	5 UN	R\$ 189,91	R\$ 949,55
0576	LAMINAS DE LARINGOSCOPIO CURVA E RETA Nº 06	MACROSUL	MACROSUL	5 UN	R\$ 189,91	R\$ 949,55
0577	LANCETAS 28 G, PARA LANCETADOR C/100	INJEX	INJEX	3.000 CX	R\$ 5,84	R\$ 17.520,00
0579	LENÇOL HOSPITALAR DESCARTÁVEL, MEDICA 70CM X 50 M, ACABAMENTO TEXTURIZADO OU LISO, UNIDADE	FLEXPELL	FLEXPELL	5.000 UN	R\$ 10,25	R\$ 51.250,00
0580	LIXEIRA DE AÇO INOX COM PEDAL CAPACIDADE 30L. ESPECIFICAÇÕES: CORPO E TAMPA CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 430 FÉRRICO POLIDO E FUNIDADEDO EM PLÁSTICO ABS. ACOMPANHA BALDE COM ALÇA INTERNA REMOVÍVEL EM PLÁSTICO NA COR PRETA. CAPACIDADE: 30 LITROS DIMENSÕES: ALTURA: 720 MM LARGURA/DIÂMETRO: 552 MM PROFUNDADEDIDADE TOTAL: 520 MM BALDE INTERNO: ALTURA: 540 MM DIÂMETRO MAIOR: 452 MM DIÂMETRO MENOR: 402 MM, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENT0	ECOBIN	ECOBIN	100 UN	R\$ 212,99	R\$ 21.299,00
0581	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL SENSITEX NR. 6,5 PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	SENSITEX	SENSITEX	5.000 PAR	R\$ 1,76	R\$ 8.800,00
0584	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL SENSITEX NR.8,0 PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	SENSITEX	SENSITEX	7.000 PAR	R\$ 2,08	R\$ 14.560,00
0585	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIDADEIFORME, TAMANHO EXTRA PEQUENO - PP, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	SUPERMAX	SUPERMAX	2.000 CX	R\$ 21,74	R\$ 43.480,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0586	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIDADEIFORME, TAMANHO GRANDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	DESCARPAC K	DESCAR PACK	1.200 CX	R\$ 20,78	R\$ 24.936,00
0587	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIDADEIFORME, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	DESCARPAC K	DESCAR PACK	4.000 CX	R\$ 19,13	R\$ 76.520,00
0588	LUVA PROCEDIMENTO, MATERIAL LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIDADEIFORME, TAMANHO PEQUENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO ATÓXICA, TIPO AMBIDESTRA, TIPO USO DESCARTÁVEL, MODELO FORMATO ANATÔMICO, FINALIDADE RESISTENTE À TRAÇÃO CX. C/100	DESCARPAC K	DESCAR PACK	3.000 CX	R\$ 20,01	R\$ 60.030,00
0589	MACACAO PROTECAO QUIMICA TYVEK BRANCO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO DE POLIPROPILENO LAMINADO COM FILME DE POLIETILENO, COM CAPUZ, ELÁSTICO NOS TORNOZELOS E PUNIDADEHOS, ZIPER FRONTAL PROTEGIDO COM ABA DO MESMO MATERIAL. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DO CRÂNIO, PESCOÇO, TRONCO, MEMBROS SUPERIORES E MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE ORIGEM QUÍMICA E OUTROS, TAM P-M-G-GG-EX.	MR SAFETY	MR SAFETY	500 UN	R\$ 38,35	R\$ 19.175,00
0594	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LAR GURA 6 CM, COMPRIMENTO 15MTS	POLAR FIX	POLAR FIX	672 UN	R\$ 5,49	R\$ 3.689,28
0598	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF2/95 SEM VALVULA, COM CLIPE NASAL AJUSTAVEL, CAMADAS FILTRANTES, SINTÉTICAS, TRATADAS	NUTRIEX	NUTRIEX	10.000 UN	R\$ 0,91	R\$ 9.100,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

	ELETROSTATICAMENTE, CLASSE S.					
0636	PINÇA COREY (24CM) CURVA	RHOSSE	RHOSSE	10 UN	R\$ 199,99	R\$ 1.999,90
0642	PINÇA FAURE (22CM)	ABC	ABC	6 UN	R\$ 99,99	R\$ 599,94
0644	PINÇA FAURE (24CM) RETA	GOLGRAN	GOLGRAN	6 UN	R\$ 172,99	R\$ 1.037,94
0645	PINÇA GRAY (22CM)	RHOSSE	RHOSSE	10 UN	R\$ 172,99	R\$ 1.729,90
0646	PINÇA HARTMANN (22CM)	ABC	ABC	4 UN	R\$ 215,99	R\$ 863,96
0649	PINÇA KELLY CURVA 16CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CIRURGICO	ABC	ABC	150 UN	R\$ 39,86	R\$ 5.979,00
0658	PINÇA MAYO BLAKE (20CM) CURVA	RHOSSE	RHOSSE	8 UN	R\$ 96,69	R\$ 773,52
0660	PINÇA MEGS (24CM)	RHOSSE	RHOSSE	6 UN	R\$ 175,39	R\$ 1.052,34
0661	PINÇA MIXTER (17CM)	ABC	ABC	20 UN	R\$ 111,41	R\$ 2.228,20
0670	PINÇA POZZI (17CM)	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	R\$ 123,06	R\$ 1.230,60
0672	PINÇA RANDALL (22CM)	ABC	ABC	10 UN	R\$ 129,25	R\$ 1.292,50
0674	PINÇA SCHINDT (19CM) CURVO	GOLGRAN	GOLGRAN	8 UN	R\$ 129,25	R\$ 1.034,00
0675	PINÇA SCHINDT (19CM) RETA	GOLGRAN	GOLGRAN	8 UN	R\$ 129,25	R\$ 1.034,00
0676	PINÇA SCHUMACHER (24CM)	ABC	ABC	2 UN	R\$ 2.945,99	R\$ 5.891,98
0680	PINÇA THOMAS GAYLOR (23CM RETA)	ABC	ABC	4 UN	R\$ 735,99	R\$ 2.943,96
0682	PINÇA WINCHSTROM CURVA 90° (21CM) P/ PEDICULOS	RHOSSE	RHOSSE	4 UN	R\$ 213,27	R\$ 853,08
0683	PINÇA WINCHSTROM CURVA 90° (24CM) P/ PEDICULOS	RHOSSE	RHOSSE	4 UN	R\$ 213,27	R\$ 853,08
0689	PRANCHA PARA IMOBILIZAÇÃO INFANTIL EM POLIETILENO, CONFECCIONADA EM POLIETILENO COM ALTA RESISTÊNCIA A IMPACTOS; PROJETADA PARA O TRANSPORTE MANUAL DE VÍTIMAS DE ACIDENTES; POSSIBILITA O RESGATE NA ÁGUA E EM ALTURA; DIMENSIONADA PARA SUPORTAR VÍTIMAS COM PESO DE ATÉ 120KG; RÍGIDA, LEVE E CONFORTÁVEL, TRANSLÚCIDA PARA USO EM RAIO-X E RESSONÂNCIA MAGNÉTICA; POSSUI ABERTURAS ESPECÍFICAS PARA FACILITAR A IMOBILIZAÇÃO DA VÍTIMA, UTILIZAÇÃO DE CINTOS ARANHA E IMOBILIZADORES DE CABEÇA; POSSUI TRÊS CINTOS DE IMOBILIZAÇÃO DE 1,70 M, REGULADOR 50 MM EM NYLON, FECHO EM TIC TAC 50 MM, ALÇA DE POLIPROPILENO DE 50 MM, DIMENSÕES: 127 CM (C) X 42 CM (L) X 5CM (A); PESO APROXIMADO: 3,460 KG.	RESGATE	RESGATE	6 UN	R\$ 611,06	R\$ 3.666,36

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0690	PROPÉ SAPATILHA BRANCO GRAMATURA 30G PACOTE C/ 100 UNIDADES	ANAPOLIS	ANAPOLI S	1.000 PC	R\$ 13,41	R\$ 13.410,00
0691	PROTETOR FACIAL COM TIARA INJETADA, VISEIRA PROTETORA DE PET E FIXADOR FABRICADO E MONTADO DENTRO DE AMBIENTE LIMPO ATENDENDO AS NORMAS DA ANVISA, PRODUTO 100% HIGIENIZÁVEL COM ÁLCOOL 70, HOMOLOGADO PELO MINISTÉRIO DA SAÚDE, ALTURA: 0.05 CM, LARGURA: 0.15 CM, COMPRIMENTO: 0.25 CM, PESO: 150 G.	HIKARI	HIKARI	1.000 UN	R\$ 58,99	R\$ 58.990,00
0692	PULSE OXIMETER MODELO: P.M. 60 - OXIMETER DE PULSO COMPLETO, COM BATERIA RECARREGÁVEL MODELO GTM91094-0605-FW, COM SENSOR DE DEDO EM SILICONE PEDIÁTRICO E SENSOR DE DEDO EM SILICONE ADULTO OU SENSOR UNIDADEIVERSAL "Y" COM CLIPE PARA ORELHA. (MINDRAY) OU SIMILAR	MINDRAY	MINDRA Y	5 UN	R\$ 361,92	R\$ 1.809,60
0693	PULSEIRA P/IDENTIFICAÇÃO DE RN AZUL C/100	ADLIN	ADLIN	50 CX	R\$ 61,69	R\$ 3.084,50
0694	PULSEIRA P/IDENTIFICAÇÃO DE RN ROSA C/100	ADLIN	ADLIN	50 CX	R\$ 61,69	R\$ 3.084,50
0695	REANIMADOR MANUAL SILICONE ADULTO - REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, EXTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO	MIKATOS	MIKATO S	144 UN	R\$ 140,99	R\$ 20.302,56
0696	REANIMADOR MANUAL SILICONE INFANTIL - REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, EXTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	ROMED	ROMED	96 UN	R\$ 135,24	R\$ 12.983,04

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0697	REANIMADOR MANUAL SILICONE NEONATAL - REANIMADOR DE SILICONE FABRICADOS EM SILICONE, AUTOCLAVÁVEIS, EXTREMAMENTE CONFIÁVEIS, POSSUEM VÁLVULA DE SEGURANÇA, RESERVATÓRIO DE O2, MÁSCARA E CONECTORES DE GRANDE DURABILIDADE E FACILMENTE DESMONTÁVEIS PARA LIMPEZA E ESTERILIZAÇÃO.	MACROSUL	MACROSUL	48 UN	R\$ 132,69	R\$ 6.369,12
0698	REVELADOR LÍQUIDO, QUÍMICOS AUTOMÁTICOS, CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38 LITROS: COMPOSTO DE 01 PARTE A C/ 9,5 LITROS, 01 PARTE B C/ 0,950 LITROS E 01 PARTE C/ 0,950 LITROS.	FUJIFILM	FUJIFILM	144 KIT	R\$ 352,24	R\$ 50.722,56
0699	ROMPEDOR DE BOLSA 25 CM TIPO PINÇA	KOLPLAST	KOLPLAST	20 UN	R\$ 154,49	R\$ 3.089,80
0700	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 19	SAFER	SAFER	15.000 UN	R\$ 0,33	R\$ 4.950,00
0701	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 21	SAFER	SAFER	12.000 UN	R\$ 0,35	R\$ 4.200,00
0702	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 23	SAFER	SAFER	19.200 UN	R\$ 0,35	R\$ 6.720,00
0703	SCALP ESTÉRIL, DISPOSITIVO DE INFUSÃO INTRA VENOSA Nº 25	WILTEX	WILTEX	14.400 UN	R\$ 0,35	R\$ 5.040,00
0707	SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE: 1 ML, COM AGULHA 13 X 4,5, PARA INSULINA.	S.R	S.R	10.000 UN	R\$ 0,20	R\$ 2.000,00
0708	SERINGA PLÁSTICA, ESTERILIZADA POR ÓXIDO DE ETILENO, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, CAPACIDADE: 5 ML, SEM AGULHA	S.R	S.R	10.000 UN	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
0709	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 10ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7	S.R	S.R	60.000 UN	R\$ 0,32	R\$ 19.200,00
0710	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 20ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7	S.R	S.R	60.000 UN	R\$ 0,46	R\$ 27.600,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0711	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 3ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 13X4,5.	S.R	S.R	20.000 UN	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
0712	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 3ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7.	S.R	S.R	20.000 UN	R\$ 0,27	R\$ 5.400,00
0713	SERINGA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE (PLÁSTICO), CAPACIDADE 5ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS C/AGULHA, ÊMBOLO C/ PONTA DE BORRACHA SILICONIZADA, GRADUAÇÃO FIRME E PERFEITAMENTE LEGÍVEL, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL C/AG 25X7	S.R	S.R	120.000 UN	R\$ 0,27	R\$ 32.400,00
0734	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	MARK MED	MARK MED	500 UN	R\$ 0,66	R\$ 330,00
0735	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	BIOBASE	BIOBASE	500 UN	R\$ 0,71	R\$ 355,00
0736	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	BIOBASE	BIOBASE	1.500 UN	R\$ 0,75	R\$ 1.125,00
0737	SONDA DE GASTROMIA TIPO MIC-KEY 20 FR X 1.5 CM	FRESENIUS	FRESENIUS	5 UN	R\$ 2.455,99	R\$ 12.279,95
0738	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 10	SEVENCARE	SEVENCARE	200 UN	R\$ 3,57	R\$ 714,00
0739	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 2,0	SEVENCARE	SEVENCARE	400 UN	R\$ 3,53	R\$ 1.412,00
0740	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 2,5	SEVENCARE	SEVENCARE	400 UN	R\$ 3,53	R\$ 1.412,00
0741	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3,0	WELL LEAD	WELL LEAD	400 UN	R\$ 3,53	R\$ 1.412,00
0742	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 3,5	SEVENCARE	SEVENCARE	400 UN	R\$ 3,53	R\$ 1.412,00
0743	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 4,0	SEVENCARE	SEVENCARE	400 UN	R\$ 3,57	R\$ 1.428,00
0744	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 4,5	SEVENCARE	SEVENCARE	400 UN	R\$ 3,57	R\$ 1.428,00
0745	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 5,0	SEVENCARE	SEVENCARE	400 UN	R\$ 3,57	R\$ 1.428,00
0746	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 5,5	SEVENCARE	SEVENCARE	400 UN	R\$ 3,57	R\$ 1.428,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0747	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6,0	SOLIDOR	SOLIDOR	400 UN	R\$ 3,57	R\$ 1.428,00
0748	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 6,5	SOLIDOR	SOLIDOR	500 UN	R\$ 3,57	R\$ 1.785,00
0750	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7,5	SOLIDOR	SOLIDOR	600 UN	R\$ 3,57	R\$ 2.142,00
0751	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 8,0	SOLIDOR	SOLIDOR	600 UN	R\$ 3,57	R\$ 2.142,00
0752	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 8,5	SOLIDOR	SOLIDOR	400 UN	R\$ 3,57	R\$ 1.428,00
0753	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 9,0	SEVENCARE	SEVENCARE	300 UN	R\$ 3,57	R\$ 1.071,00
0756	SONDA NASOENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO FEITA EM POLIURETANO RADIOPACO COM FIO GUIA TAMANHO 12 FR X 120 CM	MAXY NUTRE	MAXY NUTRE	200 UN	R\$ 9,59	R\$ 1.918,00
0758	SONDA NASOENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO FEITA EM POLIURETANO RADIOPACO COM FIO GUIA TAMANHO 8 FR X 100 CM	MAXY NUTRE	MAXY NUTRE	200 UN	R\$ 9,59	R\$ 1.918,00
0760	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 10, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MARK MED	MARK MED	200 PC	R\$ 6,44	R\$ 1.288,00
0761	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 12, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MARK MED	MARK MED	200 PC	R\$ 6,44	R\$ 1.288,00
0764	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 18, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	MARK MED	MARK MED	200 PC	R\$ 7,64	R\$ 1.528,00
0780	SONDA, MATERIAL SILICONE, TIPO FOLEY, TAMANHO Nº 8, QUANTIDADE VIAS 2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 30CC DE CAPACIDADE NO BALÃO, APLICAÇÃO UUNIDADEGIA, ESTERILIDADE ESTÉRIL	CIRURGICA FERNANDES	CIRURGICA FERNANDES	500 UN	R\$ 3,29	R\$ 1.645,00
0781	SWAB DE ALGODÃO INDIVIDUAL ESTÉRIL, HASTE PLÁSTICA, PARA COLETA DE AMOSTRAS ESTÉRIL, CX. C/100 UNIDADES	CRAL	CRAL	500 PC	R\$ 25,04	R\$ 12.520,00
0782	TALA METÁLICA PARA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 12X180 MM C/12	POLAR FIX	POLAR FIX	288 PC	R\$ 11,74	R\$ 3.381,12

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0783	TALA METÁLICA PARA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 12X250 MM C/12	POLAR FIX	POLAR FIX	288 PC	R\$ 13,13	R\$ 3.781,44
0784	TALA METÁLICA PARA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 16X180 MM C/12	POLAR FIX	POLAR FIX	288 PC	R\$ 12,98	R\$ 3.738,24
0785	TALA METÁLICA PARA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 16X250 MM C/12	POLAR FIX	POLAR FIX	240 PC	R\$ 21,64	R\$ 5.193,60
0787	TALA METÁLICA PARA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 26X250 MM C/12	POLAR FIX	POLAR FIX	240 PC	R\$ 29,75	R\$ 7.140,00
0788	TALA P/ IMOBILIZAÇÃO ARAMADA EM EVA, JOGO C/5 PEÇAS, TAMANHOS: PP (30 X 8 CM) / P (53 X 8 CM) / M (63 X 9 CM) / G (86 X 10 CM) / GG (102 X 11,5 CM), PESO: PP (0,086 KG) / P (0,155 KG) / M (0,155 KG) / G (0,248 KG) / GG (0,262 KG), CORES: PP (LILÁS) / P (AZUL ROYAL) / M (LARANJA) / G (VERDE) / GG (AMARELA), CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL, GALVANIZADA, COBERTA COM E.V.A. (4MM) - COLORIDO PARA IDENTIFICAR O SEU TAMANHO. PODE SER USADA COM FITA CREPE, BANDAGEM OU GAZE PARA A IMOBILIZAÇÃO COMPLETA. INDICAÇÃO UNIDADEIVERSAL: É USADA PARA IMOBILIZAÇÃO PROVISÓRIA NO RESGATE E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. NÃO REQUER ÁGUA QUENTE OU VAPOR PARA SUA APLICAÇÃO. É REVESTIDA DE E.V.A., PODENDO SER LAVADO E REUTILIZADO.	RESGATE	RESGATE	150 JG	R\$ 56,21	R\$ 8.431,50
0789	TELA CIRURGICA DE MARLEX 10X20 CM - PARA IMPLANTE, 100% POLIPROPILENO	TAYLOR	TAYLOR	200 UN	R\$ 45,02	R\$ 9.004,00
0810	TESOURA UMBILICAL (10CM)	ABC	ABC	20 UN	R\$ 145,04	R\$ 2.900,80
0811	TESTE RÁPIDO COVID-19 ANTÍGENO AG, IMUNIDADEOCROMATOGRÁFICO, PARA DETECÇÃO QUALITATIVA DO ANTÍGENO DO COVID-19 EM AMOSTRAS DE SWAB DA NASOFARINGE E OROFARINGE.	WAMA	WAMA	40.000 UN	R\$ 8,34	R\$ 333.600,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

0812	TESTE RÁPIDO SOROLÓGICO QUALITATIVO IGG – IGM, REALIZADO POR IMUNODEOCROMATOGRÁFIA, REALIZA A IDENTIFICAÇÃO QUALITATIVA DE ANTICORPOS IGM E IGG PARA ANTI COVID-19 EM AMOSTRA DE SANGUE. (MARCAS DE REFERÊNCIA DE TESTES CONSIDERADO DE BOM DESEMPENHO SENSÍVEIS A DETECÇÃO DO VIRUS OU ANTICORPOS DE MAIOR UTILIZAÇÃO NA REGIÃO: ECODIAGNOSTICA, BIOCLIN, MEDLEVENSOHN, EBRAN, ROCHE,ONSITE).	WAMA	WAMA	10.000 UN	R\$ 11,49	R\$ 114.900,00
0813	TIRAS REAGENTES PARA MEDIÇÃO DE GALÃOICOSE - ACCU-CHEK ACTIVE GALÃOICOSE C/50 TIRAS, PARA LEITURA EM APARELHO PORTATIL, RESULTADO EM 5 SEGUNDADEOS, CAIXA C/50 TESTES. VALIDADE MÍNIMA 1 ANO. - ROCHE OU SIMILAR (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNIDADEICIPAL).	ROCHE	ROCHE	5.600 CX	R\$ 62,99	R\$ 352.744,00
0814	TORNEIRA 3 VIAS	SEVENCARE	SEVENCARE	5.000 UN	R\$ 2,16	R\$ 10.800,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 5.633.002,05

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA |CNPJ: 16.647.278/0001-95 - Endereço: PASSAGEM JOSÉ DE ALENCAR - CEP: 66645020 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 3248-4416

ITEM	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ACEBROFILINA 25 MG/5ML. 120 ML XPE.	CIMED	CIMED	2.000 FR	R\$ 9,00	R\$ 18.000,00
0011	ÁCIDO TRICLOROACETICO 90%	OWL INDÚSTRIA	OWL INDÚSTRIA	96 FR	R\$ 22,00	R\$ 2.112,00
0012	ADENOSINA 6 MG. SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	7.200 UN	R\$ 3,00	R\$ 21.600,00
0014	ÁGUA PARA INJEÇÃO 5 ML	SAMTEC	SAMTEC	12.000 UN	R\$ 0,46	R\$ 5.520,00
0016	ALBENDAZOL 400 MG UNIDADE MASTIGÁVEL	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	60.000 UN	R\$ 3,00	R\$ 180.000,00
0054	BIPERIDENO, LACTATO DE, 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	1.000 UN	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
0064	CARBAMAZEPINA 200 MG UNIDADE	CRISTALIA	CRISTALIA	249.600 UN	R\$ 0,45	R\$ 112.320,00
0065	CARBAMAZEPINA 400 MG, UNIDADE	CRISTALIA	CRISTALIA	10.000 UN	R\$ 1,00	R\$ 10.000,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0068	CARBONATO DE LÍTIO 300 MG UNIDADE	HIPOLABOR	HIPOLABOR	30.000 UN	R\$ 0,52	R\$ 15.600,00
0105	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150 MCG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	CRISTALIA	4.800 UN	R\$ 14,85	R\$ 71.280,00
0106	CLORIDRATO DE CLORPROMAZINA 25 MG. SOL. INJETÁVEL 5 ML.	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	9.600 UN	R\$ 3,85	R\$ 36.960,00
0107	CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50 MG/ML, SOL. INJETÁVEL	CRISTALIA	CRISTALIA	3.000 FR	R\$ 55,00	R\$ 165.000,00
0108	CLORIDRATO DE DOBUTAMINA 250 MG/20 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	HYPOFARMA	HYPOFARMA	4.800 UN	R\$ 14,75	R\$ 70.800,00
0109	CLORIDRATO DE DOXICICLINA 100 MG UNIDADE	PHARLAB	PHARLAB	9.600 UN	R\$ 1,60	R\$ 15.360,00
0110	CLORIDRATO DE ETILEFRINA 10 MG. SOL. INJETÁVEL 1 ML	ETILEFRIL	ETILEFRIL	7.200 UN	R\$ 1,80	R\$ 12.960,00
0111	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 20 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 1 ML.	CRISTALIA	CRISTALIA	7.200 UN	R\$ 7,00	R\$ 50.400,00
0112	CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA 5 MG/ML, SOL. INJETÁVEL	APSEN	APSEN	4.800 UN	R\$ 17,50	R\$ 84.000,00
0113	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10% SPRAY 50 ML, TÓPICO	CRISTALIA	CRISTALIA	500 UN	R\$ 49,00	R\$ 24.500,00
0114	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 20 MG/ML, DOSAGEM 2%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL S/VASO CONSTRICTOR 20ML.	HYPOFARMA	HYPOFARMA	6.000 FR	R\$ 9,50	R\$ 57.000,00
0115	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA GELÉIA 2% - 30 GRS.	PHARLAB	PHARLAB	1.500 UN	R\$ 6,50	R\$ 9.750,00
0116	CLORIDRATO DE METFORMINA 850 MG, UNIDADE	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	24.000 UN	R\$ 0,17	R\$ 4.080,00
0117	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10 MG UNIDADE	BELFAR	BELFAR	10.000 UN	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
0128	CLORIDRATO DE PROMETAZINA 25 MG. SOL. INJETÁVEL 2ML.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	14.400 UN	R\$ 2,60	R\$ 37.440,00
0129	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 40 MG UNIDADE	OSORIO DE MORAES	OSORIO DE MORAES	15.000 UN	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
0130	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG, UNIDADE	GEOLAB	GEOLAB	30.000 UN	R\$ 0,50	R\$ 15.000,00
0131	CLORIDRATO DE TIAMINA 100 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	PROCTER & GAMBLE	PROCTER & GAMBLE	9.600 UN	R\$ 7,77	R\$ 74.592,00
0132	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100 MG, UNIDADE	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	30.000 UN	R\$ 4,30	R\$ 129.000,00
0133	CLORPROMAZINA 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	4.000 UN	R\$ 3,15	R\$ 12.600,00
0134	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 40 MG/ML 20 ML	CRISTALIA	CRISTALIA	1.000 FR	R\$ 8,05	R\$ 8.050,00
0135	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, 100 MG UNIDADE	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	60.000 UN	R\$ 0,70	R\$ 42.000,00
0136	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO DE, 25 MG UNIDADE	CRISTALIA	CRISTALIA	40.000 UN	R\$ 0,39	R\$ 15.600,00
0137	CLOXAZOLAM 2 MG, UNIDADE	SANDOZ	SANDOZ	5.000 UN	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0138	COMPLEXO B, SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	30.000 UN	R\$ 1,52	R\$ 45.600,00
0139	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50 MG/ML, SOL. INJETÁVEL	CRISTALIA	CRISTALIA	4.800 UN	R\$ 9,70	R\$ 46.560,00
0140	DESLANOSÍDEO 0,2 ML/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - 2 ML.	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	4.800 UN	R\$ 2,65	R\$ 12.720,00
0141	DEXAMETASONA 0,1% COLÍRIO 5 ML	NOVARTIS	NOVARTIS	1.000 FR	R\$ 6,95	R\$ 6.950,00
0142	DEXAMETASONA 0,1% CREME 10 G.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	9.000 UN	R\$ 3,35	R\$ 30.150,00
0143	DEXAMETASONA 0,1MG/ML ELIXIR 120 ML	FARMACE	FARMACE	9.500 FR	R\$ 2,95	R\$ 28.025,00
0144	DEXAMETASONA 4MG UNIDADE	TEUTO	TEUTO	125.000 UN	R\$ 0,39	R\$ 48.750,00
0145	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2MG UNIDADE	GEOLAB	GEOLAB	60.000 UN	R\$ 0,27	R\$ 16.200,00
0146	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO DE, 2MG/5ML SOLUÇÃO ORAL 120 ML	AIRELA	AIRELA	7.000 FR	R\$ 3,65	R\$ 25.550,00
0148	DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	HIPOLABOR	HIPOLABOR	11.600 UN	R\$ 0,99	R\$ 11.484,00
0149	DIAZEPAN 10 MG SOL. INJETÁVEL 2 ML.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	9.600 UN	R\$ 1,46	R\$ 14.016,00
0150	DICLOFENACO SÓDICO 75 MG. SOL. INJETÁVEL 3 ML.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	24.000 UN	R\$ 1,80	R\$ 43.200,00
0151	DIGOXINA 0,25 MG UNIDADE	PHARLAB	PHARLAB	89.600 UN	R\$ 1,10	R\$ 98.560,00
0152	DIGOXINA ELIXIR 0,05 MG/ML 60 ML	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	400 FR	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
0154	DIPIRONA SÓDICA 500 MG	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	50.000 UN	R\$ 0,13	R\$ 6.500,00
0155	DIPIRONA SÓDICA 500 MG SOL. INJETÁVEL 2ML.	HIPOLABOR	HIPOLABOR	48.000 UN	R\$ 1,40	R\$ 67.200,00
0156	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 20 ML	AIRELA	AIRELA	28.000 FR	R\$ 4,45	R\$ 124.600,00
0157	DIPROSPAN, INJETÁVEL COM 1 UNIDADE DE 1 ML + SERINGA E AGULHA PARA APLICAÇÃO (DIPROPIONATO DE BETAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA)	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA	7.200 UN	R\$ 20,60	R\$ 148.320,00
0158	DOXICICLINA CLORIDRATO 100MG UNIDADE	PHARLAB	PHARLAB	6.000 UN	R\$ 0,76	R\$ 4.560,00
0159	DRAMIN B6 - DIMENIDRINATO 30 MG CLORIDRATO DE PIRIDOXINA 50 MG GALÃOICOSE 1000 MG FRUTOSE 1000 MG VEÍCULO Q.S.P. 10 ML SOLUÇÃO INJETÁVEL.	COSMED	COSMED	9.600 UN	R\$ 20,00	R\$ 192.000,00
0160	ENALAPRIL MALEATO 20 MG UNIDADE	HIPOLABOR	HIPOLABOR	60.000 UN	R\$ 0,09	R\$ 5.400,00
0161	ENALAPRIL MALEATO 5MG UNIDADE	BELFAR	BELFAR	30.000 UN	R\$ 6,00	R\$ 180.000,00
0163	ERITROMICINA 50MG/ML SUSP ORAL 80 ML	PRATI DONADUZZI	PRATI DONADUZZI	2.000 FR	R\$ 8,50	R\$ 17.000,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0164	ESPIRAMICINA 500MG UNIDADE	SANOFI MEDLEY	SANOFI MEDLEY	4.000 UN	R\$ 4,00	R\$ 16.000,00
0313	RISPERIDONA1 MG UNIDADE	CRISTALIA	CRISTALIA	40.000 UN	R\$ 0,50	R\$ 20.000,00
0314	RISPERIDONA2 MG UNIDADE	CRISTALIA	CRISTALIA	40.000 UN	R\$ 0,85	R\$ 34.000,00
0316	SACARATO DE HIDRÓXIDO FÉRRICO 100 MG/5ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	BAXTER	BAXTER	19.200 UN	R\$ 10,80	R\$ 207.360,00
0317	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL, PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, 27,9 GRS. ENVELOPE	BELFAR	BELFAR	34.600 ENV	R\$ 0,90	R\$ 31.140,00
0341	SULFAMETOXAZOL 80MG/ML, TRIMETOPRIMA 16MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	VITAMEDIC	VITAMEDIC	4.800 UN	R\$ 25,00	R\$ 120.000,00
0342	SULFATO DE AMICACINA 125 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	TEUTO	TEUTO	9.600 UN	R\$ 4,95	R\$ 47.520,00
0343	SULFATO DE AMICACINA 500 MG/2 ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	FRESENIUS	FRESENIUS	9.600 UN	R\$ 6,60	R\$ 63.360,00
0344	SULFATO DE ATROPINA 0,25MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML.	FARMACE	FARMACE	14.400 UN	R\$ 1,16	R\$ 16.704,00
0345	SULFATO DE ATROPINA 1% COLÍRIO 5 ML	ALLERGAN	ALLERGAN	400 FR	R\$ 11,95	R\$ 4.780,00
0346	SULFATO DE GENTAMICINA 20 MG. SOL. INJETÁVEL 1 ML.	FRESENIUS	FRESENIUS	14.400 UN	R\$ 5,15	R\$ 74.160,00
0347	SULFATO DE GENTAMICINA 40 MG. SOL. INJETÁVEL 1 ML.	FRESENIUS	FRESENIUS	14.400 UN	R\$ 3,65	R\$ 52.560,00
0348	SULFATO DE GENTAMICINA 5MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5 ML	ALLERGAN	ALLERGAN	300 FR	R\$ 18,02	R\$ 5.406,00
0350	SULFATO DE MAGNÉSIO 10% INJETÁVEL 10 ML	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR	9.600 UN	R\$ 2,00	R\$ 19.200,00
0354	SULFATO DE MORFINA 30 MG, UNIDADE	CRISTALIA	CRISTALIA	8.000 UN	R\$ 3,40	R\$ 27.200,00
0355	SULFATO DE NEOMICINA + BACITRACINA 5MG/G+250 UI/G, POMADA DERMATOLÓGICA 10 G.	BELFAR	BELFAR	1.500 UN	R\$ 4,28	R\$ 6.420,00
0356	SULFATO DE POLIMXINA B 500.000 UI, PO LIOFILIZADO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	CRISTALIA	CRISTALIA	4.800 FR	R\$ 20,20	R\$ 96.960,00
0385	ÁCIDO TRICLOROACETICO 90% .	OWL INDÚSTRIA	OWL INDÚSTRIA	96 FR	R\$ 90,00	R\$ 8.640,00
0422	ATADURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 180MM, TIPO ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDRÓFOTO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES (ALGODAO ORTOPEDICO)PCT C/12 - CREMER OU SIMILAR	POLAR FIX	POLAR FIX	960 PC	R\$ 11,00	R\$ 10.560,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

0423	ATADURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 180MM, TIPO ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDRÓFobo, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES (ALGODAO ORTOPEDICO)PCT C/12 - CREMER OU SIMILAR	POLAR FIX	POLAR FIX	960 PC	R\$ 20,39	R\$ 19.574,40
0424	ATADURA, MATERIAL TECIDO ALGODÃO, LARGURA 20 CM, COMPRIMENTO 180MM, TIPO ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HIDRÓFobo, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES (ALGODAO ORTOPEDICO)PCT C/12 - CREMER OU SIMILAR	POLAR FIX	POLAR FIX	960 PC	R\$ 32,02	R\$ 30.739,20
0425	AUTOCLAVE HORIZONTAL DIGITAL DE MESA CAPACIDADE 54 LITROS ESPECIFICAÇÕES: AUTOCLAVE PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR SOB PRESSÃO. IDEAL PARA HOSPITAIS, CLÍNICAS MÉDICAS, ODONTOLÓGICAS, VETERINÁRIAS, ETC. EQUIPAMENTO PRODUZIDO DENTRO DOS MAIS RÍGIDOS PADRÕES DE QUALIDADE, COM SISTEMA DE RASTREABILIDADE QUE CUMPRE A NORMA NBR ISO 13485. É NECESSÁRIO REALIZAR O DESBLOQUEIO ANTES DO PRIMEIRO USO,	CRISTOFOLI	CRISTOFOLI	6 UN	R\$ 9.520,00	R\$ 57.120,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0428	BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL PEDIÁTRICA 15 KG ESPECIFICAÇÕES: COBERTURA EM ABS. CAPACIDADE MÁXIMA 15 KG. DIVISÕES DE 5 GAMAS. CONCHA ANATÔMICA EM POLIPROPILENO 540 X 300 MM INJETADA EM MATERIAL ANTI GERMES. PÉS REGULÁVEIS EM BORRA SINTÉTICA. FUNIDADEÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA. DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA. ESTRUTURA INTERNA EM AÇO CARBONO BI CROMATIZADO COM COBERTURA PLÁSTICA. FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO. BIVOLT. HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEM. PESO BRUTO: 6,900 KG. PESO LÍQUIDO: 5,600 KG. DIMENSÕES: ALTURA: 26 CM. LARGURA: 43 CM. COMPRIMENTO: 55 CM. VOLUME: 0,0615 M³, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENTO.	BALMAK	BALMAK	8 UN	R\$ 1.168,50	R\$ 9.348,00
0429	BALANÇA ELETRÔNICO DIGITAL ADULTO 200 KG., ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM PROTEÇÃO DE TINTA EPÓXI. CAPACIDADE MÁXIMA 200 KG., DIVISÕES DE 50 GRAMAS. PLATAFORMA: 340 X 400 MM RÉGUA ANTROPOMÉTRICA COM ESCALA DE 2,00 M EM ALUMÍNIO ADONISADO, DIVISÃO DE 0,5 CM. ALTURA DE 1,30 M. TAPETE ADESIVO EM PVC. PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA. FUNIDADEÇÃO TARA ATÉ A CAPACIDADE MÁXIMA DA BALANÇA. DISPLAY LED COM 6 DÍGITOS DE 14,2 MM DE ALTURA E 8,1 MM DE LARGURA. FONTE EXTERNA 90 A 240 VAC COM CHAVEAMENTO AUTOMÁTICO. BIVOLT. PADRÃO NA COR BRANCA, HOMOLOGADA PELO INMETRO E AFERIDA PELO IPEM, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENTO	BALMAK	BALMAK	8 UN	R\$ 1.833,50	R\$ 14.668,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0436	BOLSA DE ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR SAMU 730 VERMELHA FIBRA RESGATE, BOLSA APH IMPERMEÁVEL; - CONFECCIONADA EM AMALFI 300/900, NYLON 70, MANTA HIDRO-REPELENTE E TÉRMICA; ALÇAS EM POLIPROPILENO DE 40 MM; TELA EM POLIETILENO; ZÍPER 10 MM; COSTURA DUPLA; USO DE TRAVE-TE EM PONTOS DE MAIOR IMPACTO; LOGO DO SAMU BORDADA; PEZINHOS TIPO PLAQUETAS DE 5X4 CM; ELÁSTICOS; COR: VERMELHO. PARTE INTERNA DA BOLSA: DIVIDIDA 5 DIVISÓRIAS FIXADAS COM VELCRO, 3 DIVISÓRIAS DE 1 RESGATE LITRO, 1 DIVISÓRIA DE 2 LITROS E 1 DIVISÓRIA DE 3 LITROS. PARTE EXTERNA DA BOLSA: 1 BOLSO GRANDE COM 4 DIVISÓRIAS COM FUNDADEDO FECHADO DE 1 LITRO E CINTOS ELÁSTICOS DE FLEXÃO NO TAMPO DO BOLSO; 02 BOLSOS COM TAMANHOS PROPORCIONAIS E PARTE INTERNA FORRADA COM NYLON 70; FAIXA REFLETIVA REFLEXÍVEL EM TECIDO DE 30 MM LAVÁVEL; ZÍPER 10 MM COM 02 CURSORES; CRUZ DA VIDA. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 66 CM; LARGURA: 43 CM; ALTURA: 24 CM.	RESGATE SP	RESGAT E SP	4 UN	R\$ 289,50	R\$ 1.158,00
0437	EQUIPAMENTO DE 1 PEÇA, PLANA, DRENÁVEL, RECORTÁVEL 13-64MM, OPACA, COM OPÇÃO DE VISUALIZAÇÃO, BARREIRA COM INFUSÃO DE CERAMIDAS E RESINA SINTÉTICA FLEXTEND, ALTAMENTE ABSORVÍVEL E DURÁVEL, ADESIVIDADE E PROTEÇÃO PERIESTOMIA. COM ADESIVO GÁS PERMEÁVEL E FLEXÍVEL E FILTRO DE CARVÃO ATIVADO DESODORIZANTE PARA GASES. CAIXA COM 10 UNIDADES	RESGATE SP	RESGAT E SP	300 CX	R\$ 127,00	R\$ 38.100,00
0438	BOLSA PARA COLETA DE SANGUE 500 ML - DEHP CPDA -1 SIMPLES	JP INDUSTRIA	JP INDUSTRIA	2.000 UN	R\$ 34,50	R\$ 69.000,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

0439	BOTA RESGATE C446 - AZUL / PRETO, REF. 12000 A/P, LOGO SAMU 192, CONFECCIONADA EM COURO HIDRO FUGADO, RESISTENTE A CHAMAS, COM ESPESSURA DE 2,0 A 2,2MM, COR PRETA, NAPA VACUM HIDRO FUGADO NAS CORES AZUL E PRETA, RESISTENTE A CHAMAS COM ESPESSURA 0.9 A 1,1MM, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, CONTRAFORTE E ESTABILIZADOR EM TPU, PROTEÇÃO INTERNA DO CALCANHAR EM MICROFIBRA, FORRAÇÃO EM POLIÉSTER-POLIAMIDA; FORRAÇÃO EM POLIÉSTER – POLIAMIDA COM CANAIS HIDROFÍLICOS, MACIO, CONFORTÁVEL E ALTAMENTE RESPIRÁVEL, ANTIBACTERICIDA;- CONTRAFORTE EM POLIURETANO TERMOPLÁSTICO, COM FUNIDADEÇÃO DE ANTI-TORSÃO E ESTABILIZADOR DO MOVIMENTO DA REGIÃO CALCÂNEA; TPU COM DUREZA MÍNIMA E MÁXIMA, SEGUNIDADEDO NORMA ABNT NBR 14454:2007;COM DENSIDADE MÍNIMA SEGUNIDADEDO NORMA ISSO 4649:2010 MÉTODO A.; PORTA OBJETOS; PORTA TESOURA; AJUSTE DA PANTURRILHA; REFLETIVOS DE SEGURANÇA, NUMERAÇÃO DISPONÍVEL: 36 AO 44; COR: PRETO/AZUL.	SPECTRUN	SPECTR UN	18 PAR	R\$ 400,00	R\$ 7.200,00
------	--	----------	-----------	--------	------------	--------------

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0440	BOTA RESGATE C446 - PRETO/VERMELHO, REF. 12000 A/P, LOGO SAMU 192, CONFECCIONADA EM COURO HIDROFUGADO, RESISTENTE A CHAMAS, COM ESPESSURA DE 2,0 A 2,2MM, COR PRETA, NAPA VACUM HIDROFUGADO NAS CORES AZUL E PRETA, RESISTENTE A CHAMAS COM ESPESSURA 0.9 A 1,1MM, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA, CONTRAFORTE E ESTABILIZADOR EM TPU, PROTEÇÃO INTERNA DO CALCANHAR EM MICROFIBRA, FORRAÇÃO EM POLIESTER-POLIAMIDA; FORRAÇÃO EM POLIESTER - POLIAMIDA COM CANAIS HIDROFÍLICOS, MACIO, CONFORTÁVEL E ALTAMENTE RESPIRÁVEL, ANTIBACTERICIDA;- CONTRA- FORTE EM POLIURETANO TERMOPLÁSTICO, COM FUNDADEÇÃO DE ANTITORSÃO E ESTABILIZADOR DO MOVIMENTO DA REGIÃO CALCÂNEA;TPU COM DUREZA MÍNIMA E MÁXIMA, SEGUNDADEDO NORMA ABNT NBR 14454:2007;COM DENSIDADE MÍNIMA SEGUNDADEDO NORMA ISO 4649:2010 MÉTODO A.; PORTA OBJETOS; PORTA TESOURA; AJUSTE DA PANTURRILHA; REFLETIVOS DE SEGURANÇA, NUMERAÇÃO DISPONÍVEL: 35 AO 44; COR: PRETO/VERMELHO.	SPECTRUN	SPECTR UN	18 PAR	R\$ 504,13	R\$ 9.074,34
0441	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO INOX, ESPECIFICAÇÕES: BASE EM TRIPE DE TUBO DE INOX QUADRADO DE 30X30 X 1.20MM COLUNIDADEA EM INOX REDONDO DE 7/8 X 1.20MM HASTE EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO DE 5/8 X 1.20 MM - 304AISI CONCHA EM CHAPA DE AÇO INOX - 430AISI, COM 200 MM DE COMPRIMENTO ALTURA REGULÁVEL POR MEIO DE MANÍPULO - PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI, COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGINOSO ACOMPANHA CAPINHA ESTOFADA, DIMENSÃO: ALTURA MÁXIMA: 1300 MM ALTURA MÍNIMA: 800 MM, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA.	QUALITY	QUALITY	4 UN	R\$ 305,00	R\$ 1.220,00
0442	CABO BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 3 APLICAÇÃO CIRURGIA	GOLGRAN	GOLGRAN	150 UN	R\$ 15,10	R\$ 2.265,00
0443	CABO BISTURI MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL TAMANHO Nº 4 APLICAÇÃO CIRURGIA	GOLGRAN	GOLGRAN	150 UN	R\$ 15,10	R\$ 2.265,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0444	CAIXA TÉRMICA COM ALÇA, MATERIAL PLÁSTICO, DIMENSÕES EXTERNAS AXLXP: 36,7 X 37,6 X 27,2 CM, CAPACIDADE: 15 LITROS, COLEMAN OU SIMILAR	COLEMAN	COLEMAN	96 UN	R\$ 199,00	R\$ 19.104,00
0445	CAMPO OPERATÓRIO, TIPO TECIDO 100% ALGODÃO, SIMPLES, COMPRIMENTO 45CM, LARGURA 50CM, TEXTURA 15 FIOS/CM2, MATERIAL ACABAMENTO C/ PONTO OVERLOCK, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, TIPO USO CADARÇO DUPLO MÍNIMO 18CM C/50	TEXPHARMA	TEXPHARMA	1.500 PC	R\$ 87,30	R\$ 130.950,00
0446	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0	FOYOMED	FOYOMED	400 UN	R\$ 3,70	R\$ 1.480,00
0447	CÂNULA DE GUEDEL Nº 00	FOYOMED	FOYOMED	400 UN	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
0448	CÂNULA DE GUEDEL Nº 000	FOYOMED	FOYOMED	400 UN	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
0449	CÂNULA DE GUEDEL Nº 1	FOYOMED	FOYOMED	400 UN	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
0450	CÂNULA DE GUEDEL Nº 2	FOYOMED	FOYOMED	400 UN	R\$ 3,60	R\$ 1.440,00
0454	CÂNULA DE GUEDEL Nº 6	FOYOMED	FOYOMED	400 UN	R\$ 1,96	R\$ 784,00
0517	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0,70M COM AGULHA CILÍNDRICA 2CM CX. COM 24 ENVELOPES 4-0	SHALON	SHALON	100 CX	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
0518	FIO DE SUTURA CATGUT CROMADO 0,70M COM AGULHA CILÍNDRICA 2CM CX. COM 24 ENVELOPES 5-0	SHALON	SHALON	100 CX	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
0519	FIO DE SUTURA NYLON 3-0, MONOFILAMENTO PRETO CLASSE I. CUTICULAR ESTERIL AGULHA CTI 3/8 CIRCUNFERENCIA 4,0 CM 45 CM. CX. C/24	MEDIX	MEDIX	300 CX	R\$ 75,50	R\$ 22.650,00
0520	FIO DE SUTURA NYLON 5-0, MONOFILAMENTO PRETO CLASSE I. CUTICULAR ESTERIL AGULHA CTI 3/8 CIRCUNFERENCIA 4,0 CM 45 CM. CX. C/24	MEDIX	MEDIX	150 CX	R\$ 75,50	R\$ 11.325,00
0521	FIO DE SUTURA PROLENE Nº 0 C/24	BIOLINE	BIOLINE	30 CX	R\$ 89,50	R\$ 2.685,00
0523	FIO DE SUTURA PROLENE Nº 2-0 C/24	BIOLINE	BIOLINE	30 CX	R\$ 89,50	R\$ 2.685,00
0524	FIO DE SUTURA PROLENE Nº 3-0 C/24	BIOLINE	BIOLINE	30 CX	R\$ 89,50	R\$ 2.685,00
0525	FIO DE SUTURA PROLENE Nº 4-0 C/24	BIOLINE	BIOLINE	30 CX	R\$ 89,50	R\$ 2.685,00
0530	FIO GUIA AUTOCLÁVEL PARA INTUBAÇÃO, ADULTO: PARA TET ? 7.0 - 11.0MM (45 CM)	WELL LEAD	WELL LEAD	50 UN	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
0534	FIO SUTURA ALGODÃO/POLIESTER Nº 0 AGULHADO C/24	SHALON	SHALON	100 CX	R\$ 75,50	R\$ 7.550,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0536	FIO ALGODÃO/POLIESTER SUTURA Nº 2.0 AGULHADO C/24	SHALON	SHALON	100 CX	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00
0537	FIO ALGODÃO/POLIESTER SUTURA Nº 3.0 AGULHADO C/25	SHALON	SHALON	100 CX	R\$ 89,90	R\$ 8.990,00
0538	FIO SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO 1- 0, COMPRIMENTO MÍNIMO 70 CM, AG 4CM C/24	SHALON	SHALON	150 CX	R\$ 107,50	R\$ 16.125,00
0539	FIO SUTURA, MATERIAL CATGUT CROMADO COM AGULHA, TIPO FIO 2-0, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70CM, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA ROBUSTA, COMPRIMENTO AGULHA 5CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	SHALON	SHALON	80 CX	R\$ 189,90	R\$ 15.192,00
0540	FIO SUTURA, MATERIAL CATGUT SIMPLES C/ AGULHA, TIPO FIO - 0, COMPRIMENTO 70, TIPO AGULHA 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 2, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	SHALON	SHALON	80 CX	R\$ 189,90	R\$ 15.192,00
0541	FIO SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 0, COR PRETO, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	MEDIX	MEDIX	120 CX	R\$ 119,90	R\$ 14.388,00
0548	FIO VICRYL Nº 4.0 - 70 CM. AGU. 1/2 X 2,5 CM C/ 36	SHALON	SHALON	50 CX	R\$ 288,00	R\$ 14.400,00
0550	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 MTS	POLAR FIX	POLAR FIX	480 PC	R\$ 4,23	R\$ 2.030,40
0551	FIXADOR CITOLÓGICO VAGISPEC, FRASCO 100 ML SPRAY, OU SIMILAR .	CRAL	CRAL	300 FR	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
0552	FIXADOR LÍQUIDO, QUÍMICOS AUTOMÁTICOS, CONCENTRADO PARA PREPARO DE 38 LITROS: COMPOSTO DE 01 PARTE A C/ 9,5 LITROS E 01 PARTE B C/ 0,950+0,950 LITROS DE ENDURECEDOR.	AGFA	AGFA	96 KIT	R\$ 263,00	R\$ 25.248,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0553	FOCO CLÍNICO ESPECIFICAÇÕES: O FOCO CLÍNICO COM OPÇÃO PARA ESPELHO, VEM SENDO MUITO UTILIZADO POR GINECOLOGISTAS NO ACOMPANHAMENTO DE EXAMES, PROPORCIONANDO UM MAIOR CONHECIMENTO À PACIENTE DE SUA ANATOMIA.APLICAÇÕES: AUXILIA NA INTERPRETAÇÃO DA SEXUALIDADE DA MULHER ADULTA, INSTRUINDO E APOIANDO NOS ENSINAMENTOS DE HIGIENE E EDUCAÇÃO SEXUAL DA CRIANÇA. VALORIZA O RELACIONAMENTO ENTRE MÉDICO E PACIENTE. UTILIZADO COM GRANDE ACEITAÇÃO EM OUTRAS ESPECIALIDADES COMO FONTE DE LUZ EM DIAGNÓSTICAS E PEQUENAS CIRURGIAS. FOI PROJETADO COM AS MAIS NOVAS TÉCNICAS DE ILUMINAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA LUZ INTENSA SEM MANCHAS E COM UM FACHO DE LUZ ALTAMENTE DIRIGIDO. SUA BASE FOI DESENVOLVIDA COM 5 RODÍZIOS, OBTENDO- SE ASSIM UMA MAIOR ESTABILIDADE.CARACTERÍSTICA S TÉCNICAS: DISPONÍVEL NAS CORES: PRETO E BRANCO ESPELHO OPCIONAL. ALTURA AJUSTÁVEL. LÂMPADA HALÓGENA. HASTE FLEXÍVEL CROMADA. CORPO EM METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA. BASE COM 5 RODÍZIOS PROPORCIONANDO UMA MAIOR ESTABILIDADE. VOLTAGEM 127 E 220 V. (BIVOLT), PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA:	QUALITY	QUALITY	20 UN	R\$ 505,00	R\$ 10.100,00
0554	FORMOL INIBIDO 37% PURO LITRO. 1000 ML .	FACILIMPE	FACILIM PE	576 UN	R\$ 23,20	R\$ 13.363,20
0555	FORMOL LÍQUIDO A 10% M.A. (MATERIA ATIVA) LITRO. .	FACILIMPE	FACILIM PE	576 UN	R\$ 23,20	R\$ 13.363,20
0556	FRASCO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL 300 ML	BIOBASE	BIOBAS E	3.000 UN	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
0557	GEL CONDUTOR PARA ULTRASSONOGRAFIA 5 KG, CARBOGEL OU SIMILAR	FORTSAN	FORTSA N	480 GAL	R\$ 34,20	R\$ 16.416,00
0562	IMOBILIZADOR DE CABEÇA IMPERMEÁVEL TIPO HEAD BLOCK COM TIRANTES DE FIXAÇÃO PARA TESTA E QUEIXO, PARA PRANCHA LONGA – LARGO.	RESGATE SP	RESGAT E SP	50 UN	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00
0563	INFUSOR 02 VIAS LUER SLIP C/CLAMP.	INJEX	INJEX	15.000 UN	R\$ 1,30	R\$ 19.500,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0564	JOGO DE TIRANTES PARA PRANCHA 4 TIRANTES CONFECCIONADOS COM CADARÇO DE 50 MM, CORES (1 DE CADA), AMARELO, PRETO, VERDE E VERMELHO, COMPRIMENTO, 2.60M, FECHAMENTO COM TRANCA DE 50MM.	RESGATE SP	RESGATE SP	100 JG	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
0565	KIT CIRURGICO PARA SUTURAS EM GERAL - ABC INSTRUMENTOS	GOLGRAN	GOLGRAN	100 KIT	R\$ 185,00	R\$ 18.500,00
0571	LÂMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº 15, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CX. C/100	MEDIX	MEDIX	300 CX	R\$ 22,00	R\$ 6.600,00
0572	LÂMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº 23, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CX. C/100	MEDIX	MEDIX	500 CX	R\$ 22,30	R\$ 11.150,00
0573	LÂMINA DE BISTURI ESTERILIZADA Nº 24, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO, EMBALAGEM INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL ALUMINIZADO CX. C/100	MEDIX	MEDIX	400 CX	R\$ 22,35	R\$ 8.940,00
0592	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LAR GURA 20CM, COMPRIMENTO 15MTS	M S O	M S O	576 UN	R\$ 18,60	R\$ 10.713,60
0593	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL ALGODÃO, LAR GURA 4 CM, COMPRIMENTO 15MTS	M S O	M S O	672 UN	R\$ 12,00	R\$ 8.064,00
0595	MANTA TÉRMICA HOSPITALAR DESCARTÁVEL C/10	RESGATE SP	RESGATE SP	528 PC	R\$ 7,60	R\$ 4.012,80
0596	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO, ADULTO	ADVANTIVE	ADVANTIVE	500 UN	R\$ 7,60	R\$ 3.800,00
0597	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO, INFANTIL	ADVANTIVE	ADVANTIVE	500 UN	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
0599	MÁSCARA DESCARTÁVEL CIRÚRGICA TRIPLA, RETANGULAR BRANCA, PARA PROTEÇÃO PROFISSIONAL E DO PACIENTE DURANTE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS OU ESTÉTICO, COM ELÁSTICO E CLIPE METÁLICO PARA O NARIZ DE 14 CM, PP30 GR., CAPACIDADE DE FILTRAGEM BACTERIANA DE 96,7%, MATERIAL 3 CAMADAS DE POLIPROPILENO E 2 ELÁSTICOS LATERAIS REVESTIDOS, COM FILTRO PCT. C/ 50 UNIDADES.	INJEX	INJEX	10.000 PC	R\$ 5,26	R\$ 52.600,00
0600	MÁSCARA LARÍNGEA Nº 1, CONECTOR UNIDADE UNIVERSAL TRANSPARENTE 15 MM	VITALGOLD	VITALGOLD	200 UN	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0601	MÁSCARA LARINGEA Nº 1,5, CONECTOR UNIDADEIVERSAL TRANSPARENTE 15 MM	VITALGOLD	VITALG OLD	300 UN	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
0602	MÁSCARA LARINGEA Nº 2, CONECTOR UNIDADEIVERSAL TRANSPARENTE 15 MM	VITALGOLD	VITALG OLD	300 UN	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
0603	MÁSCARA LARINGEA Nº 2,5, CONECTOR UNIDADEIVERSAL TRANSPARENTE 15 MM	VITALGOLD	VITALG OLD	300 UN	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
0604	MÁSCARA LARINGEA Nº 3, CONECTOR UNIDADEIVERSAL TRANSPARENTE 15 MM	VITALGOLD	VITALG OLD	300 UN	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
0605	MÁSCARA LARINGEA Nº 4, CONECTOR UNIDADEIVERSAL TRANSPARENTE 15 MM	VITALGOLD	VITALG OLD	500 UN	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
0606	MÁSCARA LARINGEA Nº 5, CONECTOR UNIDADEIVERSAL TRANSPARENTE 15 MM	VITALGOLD	VITALG OLD	400 UN	R\$ 10,00	R\$ 4.000,00
0607	MESA AUXILIAR DE MAYO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOXIDÁVEL 22,23MM X 1,20MM. HASTE REGULÁVEL EM TUBO DE AÇO INOX 15,87MM X 1,20MM. SUPORTE PARA BANDEJA EM TREFILADO DE AÇO INOX 7,93MM. BANDEJA EM AÇO INOX. REGULAGEM DE ALTURA COM SISTEMA DE BUCHA EM AÇO INOX MACIÇO (ISENTO DE PORCA) E MANIPULO. 03 (TRÊS) RODÍZIOS GIRATÓRIOS TIPO BOLA DE 50,80MM. DIMENSÕES: COMPRIMENTO 0,48M LARGURA 0,35M ALTURA 0,80M/1,20M – BANDEJA: COMPRIMENTO 0,48M LARGURA 0,32M, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA: ISENTO .	QUALITY	QUALITY	6 UN	R\$ 632,00	R\$ 3.792,00
0608	MESA DE EXAME CLINICO INOX, LEITO ESTOFADO, ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TUBO DE AÇO INOX REDONDO DE 1" ¼ X 1.20MM – 304AISI. LEITO EM CHAPA DE MDF DE 15MM, COM ESTOFAMENTO DE ESPUMA D26R EM ALGODÃO COM POLIÉSTER, REVESTIDO EM COURVIM, COZ AZUL CABECEIRA REGULÁVEL ATRAVÉS DE CREMALHEIRAS. PÉS COM PONTEIRAS PLÁSTICAS. DIMENSÃO: 1900 X 650 X 850 MM. CAPACIDADE: ATÉ 110KG, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA.	QUALITY	QUALITY	20 UN	R\$ 1.350,00	R\$ 27.000,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

0609	MESA DE EXAME GINECOLÓGICO LEITO EM CHAPA, ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA EM TUBO REDONDO 1" 1/4 X 1,20; LEITO MÓVEL EM CHAPA DE AÇO Nº 20, DIVIDIDO EM 3 PARTES, COM GAVETA PARA ESCOAMENTO LÍQUIDO. ESTOFADO E REVESTIDO EM CORVINA. PORTA-COXAS EM ALUMÍNIO FUNDADEDIDO, REVESTIDO EM CORVINA. GAVETA PARA COLETA EM CHAPA DE FERRO DE 1 MM PINTADA. SUPORTE PARA PERNEIRAS CROMADOS, COM PERNEIRA EM ALUMÍNIO FUNDADEDIDO, REVESTIDO EM COURVIN. PÉS COM PONTEIRAS DE BORRACHA. ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI. DIMENSÕES: 1,80 X 0,55 X 0,80 CM. ACOMPANHA: BALDE ALUMÍNIO, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA.	QUALITY	QUALITY	10 UN	R\$ 1.650,00	R\$ 16.500,00
0610	MICRONEBULIZADOR, TIPO ADULTO, COMPONENTES RECIPIENTE DEMARCADO /MÁSCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTÊNCIA À FUNDADEÇÃO RESPIRATÓRIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA	VITALGOLD	VITALGOLD	576 UN	R\$ 23,00	R\$ 13.248,00
0611	MICRONEBULIZADOR, TIPO INFANTIL, COMPONENTES RECIPIENTE DEMARCADO /MÁSCARA FACIAL COM FIXADOR, APLICAÇÃO ASSISTÊNCIA À FUNDADEÇÃO RESPIRATÓRIA - APLICAÇÃO OXIGENIOTERAPIA	VITALGOLD	VITALGOLD	480 UN	R\$ 23,00	R\$ 11.040,00
0612	NEGATOSCOPIO DE 01 CORPO LED BIVOLT, ACIONAMENTO AUTOMÁTICO DO LED POR MODO MANUAL E AUTOMÁTICO, QUANDO EM MODO AUTOMÁTICO, O LED ACENDE AO FIXAR O FILME E APAGA-SE AO RETIRAR, LUMINÂNCIA DE 4.500CD/M² E UNIDADEIFORMIDADE ACIMA DE 90%, PROFUNDADEIDADE DE APENAS 45MM, LED COM VIDA ÚTIL DE 100.000 HORAS, TEMPERATURA DE COR DE 6.500K, CONTROLE DA ILUMINAÇÃO COM 10 AJUSTES DIGITAIS, TELA ACRÍLICO MITSUBISHI DE ALTA QUALIDADE, ADERENTE CLIP DE SÍLICA PARA FIXAR FACILMENTE O FILME E RETIRAR SEM ARRANHÕES, ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICO., MEDIDAS 500 X 510 X 45 MM	QUALITY	QUALITY	8 UN	R\$ 545,00	R\$ 4.360,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

0613	OTOSCÓPIO LED FIBRA ÓPTICA, MATERIAL DA CABEÇA: ABS E AÇO INOX, MATERIAL DO CABO: METAL COM REVESTIMENTO TERMOPLÁSTICO REFORÇADO, AUMENTO: 3 VEZES, ILUMINAÇÃO: LED (LUZ BRANCA), OTOSCÓPIO DE FIBRA ÓPTICA, LENTE GIRATÓRIA, CABO ERGONÔMICO, CLIP DE BOLSO COM INTERRUPTOR INTEGRADO, ESPÉCULOS DISPONÍVEIS EM DIVERSOS TAMANHOS E MODELOS, ACIONAMENTO ATRAVÉS DE BOTÃO LIGA/DESLIGA INTEGRADO, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE 2 PILHAS ALCALINAS TIPO AA, INTENSIDADE LUMINOSA: 50.000 LUX, LÂMPADA: 2.5V, DURABILIDADE DA ILUMINAÇÃO: 50.000 HORAS, TRANSMISSÃO DA LUZ: FIBRA ÓPTICA, REGISTRO NA ANVISA.	MACROSUL	MACRO SUL	30 UN	R\$ 450,22	R\$ 13.506,60
------	--	----------	-----------	-------	------------	---------------

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0614	OXÍMETRO DE DEDO PM100C VISOR OLED COLORIDO, ALARME,VISOR MULTIDIRECIONAL C/ÍNDICE DE PERFUSÃO, TIPO DE TELA: OLED COLORIDA ROTACIONÁVEL (VARIOS MODOS DE VISUALIZAÇÃO); FONTE DE ALIMENTAÇÃO:2 PILHAS ALCALINAS AAA (TIPO PALITO)- INCLUSAS; DIMENSÕES: 66 MM (C) × 36 MM (L) × 33 MM (A); PESO LÍQUIDO: 60G (INCLUINDO AS PILHAS); TEMPERATURA OPERACIONAL: 5 ~40°C; UMIDADE OPERACIONAL: 30~80%; PARÂMETRO DE SPO2: FAIXA DE MEDIÇÃO: 35%~99%; PRECISÃO: ±2% (DURANTE 75%~99%) / ±3% (DURANTE 50%~75%).PARÂMETRO DE FREQUÊNCIA CARDÍACA: FAIXA DE MEDIÇÃO: 30BPM~240BPM, PRECISÃO: ±2BPM OU ±2% (O QUE FOR MAIOR). MONITOR DO ÍNDICE DE PERFUSÃO: FAIXA DE MEDIÇÃO: 0.2%~20%, PRECISÃO: ±0.1% (DURANTE 0.2~2%); ±1% (DURANTE 2%~10%); ±2% (DURANTE 10%~20%). RESISTÊNCIA À INTERFERÊNCIA DA LUZ AMBIENTE: A DIFERENÇA ENTRE O VALOR DE SPO2 MEDIDO EM CONDIÇÕES DE LUZ NATURAL EM AMBIENTE FECHADO E EM TOTAL ESCURIDÃO É MENOR DO QUE ±1%. REGISTRO MS/ANVISA: NEW TECH OU SIMILAR.	WINNER MED	WINNER MED	3 UN	R\$ 395,00	R\$ 1.185,00
0615	OXÍMETRO DE DEDO PORTATIL, ADULTO, LED DIGITAL, COM CAPA PROTETORA DE SILICONE, CORDÃO DE PESCOÇO, ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, 2 PILHAS ALCALINAS AAA. REGISTRO ANVISA:	WINNER MED	WINNER MED	400 UN	R\$ 80,00	R\$ 32.000,00
0616	OXÍMETRO DE DEDO PORTATIL, INFANTIL, LED DIGITAL, COM CAPA PROTETORA DE SILICONE, CORDÃO DE PESCOÇO, ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO, MANUAL DE INSTRUÇÕES, 2 PILHAS ALCALINAS AAA. REGISTRO ANVISA:	WINNER MED	WINNER MED	300 UN	R\$ 125,00	R\$ 37.500,00
0617	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3 PODERES 50% - 200 VOLUMES - 5000ML .	ALI CLEAN	ALI CLEAN	576 GAL	R\$ 81,50	R\$ 46.944,00
0618	PINÇA ABDOMINAL DOIAN (26CM)	GOLGRAN	GOLGRAN	8 UN	R\$ 474,50	R\$ 3.796,00
0619	PINÇA ALLIS (14CM)	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0620	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO (12CM)	GOLGRAN	GOLGRAN	150 UN	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
0621	PINÇA ANATOMICA DENTE DE RATO (14CM)	GOLGRAN	GOLGRAN	150 UN	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
0622	PINÇA ANATOMICA DENTE RATO (18CM)	GOLGRAN	GOLGRAN	20 UN	R\$ 30,00	R\$ 600,00
0623	PINÇA ANATÔMICA DISSECÇÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16CM,	GOLGRAN	GOLGRAN	150 UN	R\$ 21,10	R\$ 3.165,00
0624	PINÇA BACKHAUS (13CM)	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	R\$ 67,71	R\$ 677,10
0625	PINÇA BARRET (25CM)	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	R\$ 275,33	R\$ 2.753,30
0664	PINÇA MOSQUITO CURVA (10CM)	GOLGRAN	GOLGRAN	150 UN	R\$ 35,00	R\$ 5.250,00
0666	PINÇA NEGUS (20CM)	GOLGRAN	GOLGRAN	4 UN	R\$ 202,00	R\$ 808,00
0667	PINÇA PEAN (18CM)	GOLGRAN	GOLGRAN	10 UN	R\$ 75,20	R\$ 752,00
0669	PINÇA PNINGTON (19 CM)	GOLGRAN	GOLGRAN	8 UN	R\$ 213,00	R\$ 1.704,00
0677	PINÇA SCHUMACHER (31CM)	ABC INSTR	ABC INSTR	2 UN	R\$ 3.083,00	R\$ 6.166,00
0684	PINÇA(25CM) P/ CALCULO P/ EXPLORAÇÃO DE VIAS BILIARES	ABC INSTR	ABC INSTR	6 UN	R\$ 290,80	R\$ 1.744,80
0749	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 7,0	VITALGOLD	VITALGOLD	600 UN	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00
0754	SONDA ENDOTRAQUEAL C/BALÃO Nº 9,5	VITALGOLD	VITALGOLD	300 UN	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
0755	SONDA NASOENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO FEITA EM POLIURETANO RADIOPACO COM FIO GUIA TAMANHO 10 FR X 120 CM	MEDIX	MEDIX	200 UN	R\$ 16,90	R\$ 3.380,00
0757	SONDA NASOENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO FEITA EM POLIURETANO RADIOPACO COM FIO GUIA TAMANHO 6FR X 60 CM	MEDIX	MEDIX	200 UN	R\$ 16,90	R\$ 3.380,00
0759	SONDA NASOENTERAL PARA ALIMENTAÇÃO FEITA EM POLIURETANO RADIOPACO COM FIO GUIA TAMANHO 8FR X 60 CM	MEDIX	MEDIX	200 UN	R\$ 16,90	R\$ 3.380,00
0762	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 14, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	BIOBASE	BIOBASE	200 PC	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00
0763	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 16, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	BIOBASE	BIOBASE	200 PC	R\$ 8,58	R\$ 1.716,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0765	SONDA NASOGÁSTRICA, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, TIPO CURTA, QUANTIDADE VIAS C/ORIFÍCIO NA EXTREMIDADE DISTAL, TAMANHO Nº 8, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, ATRAUMÁTICA, ESTÉRIL E DESCARTÁVEL C/10	BIOBASE	BIOBAS E	300 PC	R\$ 7,10	R\$ 2.130,00
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 4.516.159,94

R S LOBATO NETO EIRELI | Tipo: ME - CNPJ: 38.028.373/0001-43 - Endereço: Avenida Engenheiro Fernando Guilhon - CEP: 66033310 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (55) 91857-8765

ITEM	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0003	ACETAZOLAMIDA 250MG UNIDADE	Acetazolami da 250mg comprimido	UNIÃO QUIMICA	12.000 UN	R\$ 0,42	R\$ 5.040,00
0013	ADRENALINA - EPINEFRINA 1 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	ADRENALINA - EPINEFRINA 1 MG	HIPOLABOR	9.600 UN	R\$ 1,75	R\$ 16.800,00
0018	ÁLCOOL 70% 1000 ML	ALCOOL 70% 1000 ML	ITAJA	1.440 FR	R\$ 6,12	R\$ 8.812,80
0023	AMINOFILINA 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMINOFILINA 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	FARMACE	7.200 UN	R\$ 7,73	R\$ 55.656,00
0024	AMIODARONA 200MG UNIDADE	Amiodarona 200mg comprimido	GEOLAB	70.000 UN	R\$ 0,44	R\$ 30.800,00
0025	AMITRIPTILINA 10 MG, UNIDADE	Amitriptilina 10 mg, comprimido	TEUTO	10.000 UN	R\$ 0,36	R\$ 3.600,00
0026	AMITRIPTILINA 25 MG UNIDADE	Amitriptilina 25 mg comprimido	TEUTO	250.000 UN	R\$ 0,20	R\$ 50.000,00
0027	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO UNIDADE 500 MG + 125 MG	Amoxicilina + clavulato d	EMS	28.000 UN	R\$ 22,89	R\$ 640.920,00
0028	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO SUSPENSÃO ORAL 50 MG + 12,5 MG/DL 75 ML	Amoxicilina + clavulato d	PRATI	4.000 FR	R\$ 18,95	R\$ 75.800,00
0029	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTASSIO SUSPENSÃO ORAL 50 MG + 12,5 MG/DL, 75 ML	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE	PRATI	1.500 FR	R\$ 19,72	R\$ 29.580,00
0030	AMOXICILINA 250 MG SUSPENSÃO 150ML	Amoxicilina 250 mg Suspensão 15	PRATI	10.000 FR	R\$ 6,41	R\$ 64.100,00
0050	BESILATO DE ATRACÚRIO 10 MG/ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	BESILATO DE ATRACÚRIO 10 MG/	CRISTALIA	4.800 UN	R\$ 25,52	R\$ 122.496,00
0052	BIPERIDENO, CLORIDRATO DE 4 MG UNIDADE DE LIBERAÇÃO PUNIDADENGADA	Biperideno, cloridrato de 4 mg c	CRISTALIA	5.000 UN	R\$ 0,77	R\$ 3.850,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0053	BIPERIDENO, CLORIDRATO DE, 2 MG UNIDADE	Biperideno, Cloridrato de, 2 mg	CRISTALIA	120.000 UN	R\$ 0,29	R\$ 34.800,00
0055	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG UNIDADE	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75 MG CO	NOVA QUIMICA	9.600 UN	R\$ 0,72	R\$ 6.912,00
0057	BROMETO DE ROCURÔNIO 50MG/5ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	BROMETO DE ROCURÔNIO 50MG/5ML. SOLu;A	CRISTALIA	3.000 FR	R\$ 47,34	R\$ 142.020,00
0062	CAPTOPRIL 25 MG UNIDADE	Captopril 25 mg comprimido	HIPOLABO R	269.200 UN	R\$ 0,04	R\$ 10.768,00
0063	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML XAROPE 100 ML	Carbamazepina 20 mg/ml xarope 100 m	HIPOLABO R	2.960 FR	R\$ 10,23	R\$ 30.280,80
0084	CIPROFLOXACINO 2 MG/ML, 100 ML. SOLUÇÃO INJETÁVEL	CIPROFLOXACINO 2 MG/ML, 100 ML. SOLu;T	FRESENIUS	2.400 FR	R\$ 19,01	R\$ 45.624,00
0094	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL 100 ML	Cloreto de sódio 0,9% solu;:ao nasal 10	BAXTE	2.000 FR	R\$ 25,79	R\$ 51.580,00
0098	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100 MG, PO PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100 MG, PO P	BLAU	2.400 FR	R\$ 34,99	R\$ 83.976,00
0102	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,50% - 5MG/ML + GALÃOICOSE 8% (PESADA) SOLUÇÃO INJETÁVEL - 4 ML.	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,50%	HYPOFARMA	6.000 UN	R\$ 4,48	R\$ 26.880,00
0103	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150 MG SOL. INJETÁVEL 2 ML.	CLORIDRATO DE CIMETIDINA 150 MG SOL.	TEUTO	14.400 UN	R\$ 2,37	R\$ 34.128,00
0104	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG UNIDADE	CLORIDRATO DE CIPROFLOXACINO 500MG COM	GEOLAB	15.000 UN	R\$ 0,78	R\$ 11.700,00
0236	LEVODOPA 200 MG + CARBIDOPA 50MG UNIDADE	Levodopa 200 mg + Carbidopa 50m	TEUTO	1.000 UN	R\$ 1,95	R\$ 1.950,00
0237	LEVODOPA 250 MG + CARBIDOPA 25MG UNIDADE	Levodopa 250 mg + Carbidopa 25m	TEUTO	1.000 UN	R\$ 0,82	R\$ 820,00
0238	LEVODOPA 50 MG + CARBIDOPA 12,5MG UNIDADE	Levodopa 50 mg + Carbidopa 1	TEUTO	1.000 UN	R\$ 5,07	R\$ 5.070,00
0239	LEVOFLOXACINO 500 MG	LEVOFLOXACINO 500 MG	TEUTO	8.000 UN	R\$ 1,78	R\$ 14.240,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0240	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 ?G UNIDADE	Levotiroxina sodica 100	MERCK	5.000 UN	R\$ 0,19	R\$ 950,00
0241	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 ?G UNIDADE	Levotiroxina sodica 25	MERCK	5.000 UN	R\$ 0,21	R\$ 1.050,00
0242	LEVOTIROXINA SÓDICA 50?G UNIDADE	Levotiroxina sodica 50	MERCK	5.000 UN	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00
0243	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO AEROSSOL 100 MG/ML 50 ML	Lidocafna, cloridrato aerossol 100 mg	HIPOLABO R	200 FR	R\$ 46,13	R\$ 9.226,00
0244	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL 2% 30 G.	Lidocafna, cloridrato gel 2% 30 g.	PHARLAB	2.000 UN	R\$ 6,66	R\$ 13.320,00
0245	LOPERAMIDA 2MG UNIDADE	Loperamida 2mg comprimido	SANDOZ	20.000 UN	R\$ 0,31	R\$ 6.200,00
0246	LORATADINA 10 MG UNIDADE	Loratadina 10 mg comprimido	GEOLAB	65.000 UN	R\$ 0,29	R\$ 18.850,00
0247	LORATADINA 1MG/ML XAROPE 100 ML	Loratadina 1mg/mL xarope 100 ml	PRATI	5.500 FR	R\$ 5,78	R\$ 31.790,00
0248	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG UNIDADE	Losartana potassica 50mg	NEO QUIMICA	525.000 UN	R\$ 0,10	R\$ 52.500,00
0249	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2MG UNIDADE	MALEATO DE DEXCLORF ENIRAMIN A	GEOLAB	24.000 UN	R\$ 0,32	R\$ 7.680,00
0250	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA, 2MG/5ML SOLUÇÃO ORAL - 120 ML	MALEATO DE DEXCLORF ENIRAMIN A, 2MG/5ML	PRATI	1.500 FR	R\$ 3,79	R\$ 5.685,00
0251	MALEATO DE ENALAPRIL 20 MG UNIDADE	MALEATO DE ENALAPRI L 20 MG COMPRI	BELFAR	14.400 UN	R\$ 0,11	R\$ 1.584,00
0252	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100 MG, UNIDADE	Maleato de levomepro mazina 100 mg, compr	CRISTALIA	30.000 UN	R\$ 0,77	R\$ 23.100,00
0253	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 25 MG, UNIDADE	Maleato de levomepro mazina 25 mg, compri	Maleato de levomepro mazina 25 mg, compri	30.000 UN	R\$ 0,44	R\$ 13.200,00
0254	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG, 1ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	MALEATO DE METILERG OMETRINA 0,2 MG, IML,	UNIÃO QUIMICA	14.400 UN	R\$ 2,09	R\$ 30.096,00
0255	MEBENDAZOL 100MG UNIDADE	Mebendazol 100mg comprimido	BELFAR	80.000 UN	R\$ 0,45	R\$ 36.000,00
0256	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	Mebendazol 20mg/ml Suspensao oral 30	BELFAR	8.000 FR	R\$ 2,79	R\$ 22.320,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0257	MEDROXIPROGESTERONA, ACETADO DE 10 MG UNIDADE	Medroxipro gesterona, acetado de Comp	pfizer	5.000 UN	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00
0258	MEDROXIPROGESTERONA, ACETADO DE 2,5 MG UNIDADE	Medroxipro gesterona, acetado de Comp	PFIZER	5.000 UN	R\$ 25,38	R\$ 126.900,00
0259	MEDROXIPROGESTERONA, ACETADO DE SOLUÇÃO INJETÁVEL 150 MG/ML 1 ML	Medroxipro gesterona, acetado de solução	EMS	2.000 UN	R\$ 9,68	R\$ 19.360,00
0262	METILDOPA 250 MG UNIDADE	Metildopa 250 mg comprimido	PRATI	114.400 UN	R\$ 0,49	R\$ 56.056,00
0263	METOCLOPRAMIDA, CLORIDARTO DE 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	Metoclopra mida, cloridarto de 5m	SANTISA	3.000 UN	R\$ 0,68	R\$ 2.040,00
0264	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE SOLUÇÃO ORAL 4MG/ML 10 ML	Metoclopra mida, cloridrato de solução or	BELFAR	6.000 FR	R\$ 1,95	R\$ 11.700,00
0265	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 10 MG UNIDADES	Metoclopra mida, cloridrato de, 10 mg c	HIPOLABO R	40.000 UN	R\$ 0,43	R\$ 17.200,00
0266	METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL + APLICADORES 50 G.	Metronidaz ol 10% Gel Vaginal + A	PRATI	5.000 UN	R\$ 6,12	R\$ 30.600,00
0267	METRONIDAZOL 250 MG UNIDADE	Metronidaz ol 250 mg comprimido	PRATI	168.200 UN	R\$ 0,25	R\$ 42.050,00
0268	METRONIDAZOL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 120 ML	METRONID AZOL 40MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 120	BELFAR	10.000 FR	R\$ 6,51	R\$ 65.100,00
0269	METRONIDAZOL UNIDADE 400 MG	Metronidaz ol comprimido 400 mg	LEGRAND	40.000 UN	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00
0270	METRONIDAZOL SOLUÇÃO INJETÁVEL 5,0 MG/ML 100 ML	METRONID AZOL SOLU;AO INJETAVEL 5,0 MG/M	HALEX ISTAR	2.400 FR	R\$ 6,38	R\$ 15.312,00
0271	MICONAZOL 2% CREME VAGINAL + APLICADORES 80 G	Miconazol 2% Creme Vaginal + Apl	HIPOLABO R	4.000 UN	R\$ 16,94	R\$ 67.760,00
0272	MICONAZOL NITRATO 2% PÓ 30 G.	Miconazol nitrato 2% po 30 g.	BELFAR	500 FR	R\$ 10,51	R\$ 5.255,00
0273	MICONAZOL, NITRATO DE CREME 2% 28 G.	Miconazol, nitrato de creme 2% 28	BELFAR	4.000 UN	R\$ 5,05	R\$ 20.200,00
0274	MISOPROSTOL 200 MCG USO VAGINAL	MISOPROS TOL 200 MCG USO VAGI	HEBRON	14.400 UN	R\$ 16,85	R\$ 242.640,00
0275	MISOPROSTOL 25 MCG USO VAGINAL	MISOPROS TOL 25 MCG USO VAGI	HEBRON	9.600 UN	R\$ 3,54	R\$ 33.984,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0276	NIFEDIPINO 20 MG UNIDADE	NIFEDIPIN O 20 MG COMPRIMI DO	NEO QUIMICA	14.400 UN	R\$ 0,41	R\$ 5.904,00
0277	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL - 50 ML	NISTATINA 100.000 UI/ML	PRATI	2.800 FR	R\$ 6,54	R\$ 18.312,00
0278	NITROFURAL 2MG/G, POMADA - 500 GRS	NITROFUR AL 2MG/G, POMADA - 500 GR	COSMED	1.000 POTE	R\$ 4,81	R\$ 4.810,00
0279	NITROFURANTOÍNA UNIDADE 1000 MG	Nitrofuranto fna capsula 1000 mg	TEUTO	6.000 UN	R\$ 1,19	R\$ 7.140,00
0280	NITROFURANTOÍNA SUSPENSÃO ORAL 5 MG/ML 120 ML	Nitrofuranto fna suspensao oral 5 mg	TEUTO	500 FR	R\$ 0,23	R\$ 115,00
0281	OCITOCINA SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 UI/ML.	OCITOCIN A SOLUT;AO INJETAVEL 5 UI/ML.	BLAU	19.200 UN	R\$ 3,51	R\$ 67.392,00
0282	ÓLEO DE GIRASSOL CICATRIZANTE 200 ML	OLEO DE GIRASSOL CICATRIZA NTE 200 ML	DERMAEX	1.500 FR	R\$ 4,63	R\$ 6.945,00
0283	OLEO MINERAL FRASCO 100ML	Oleo mineral frasco 100ml	FARMACE	2.000 FR	R\$ 6,51	R\$ 13.020,00
0284	OMEPRAZOL 10MG UNIDADE	Omeprazol 10mg comprimido	HIPOLABO R	5.000 UN	R\$ 0,55	R\$ 2.750,00
0285	OMEPRAZOL 20MG UNIDADE	OMEPRAZ OL 20MG CAPSULA	HIPOLABO R	19.200 UN	R\$ 0,18	R\$ 3.456,00
0286	OMEPRAZOL 20MG UNIDADE	Omeprazol 20mg comprimido REG. ANVISA:	BELFAR	150.000 UN	R\$ 0,16	R\$ 24.000,00
0287	OMEPRAZOL SÓDICO 40 MG, PÓ INJETÁVEL	OMEPRAZ OL SODICO 40 MG, PO INJETAVEL	BLAU	14.400 FR	R\$ 11,34	R\$ 163.296,00
0288	OTO XILODASE - LIDOCAÍNA 400 MG SULFATO DE NEOMICINA 40 MG EXCIPIENTE Q.S.P., CONTENDO: HIALURONIDASE LIOFILIZADA 800UTR, FRASCO 8 ML	OTO XILODASE - LIDOCAINA 400 MG S	ASPEN	300 FR	R\$ 12,39	R\$ 3.717,00
0289	OUVIDONAL 25MG/ML CLORANFENICOL + 30 MG/ML CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 10ML. SOL. OTOLÓGICA	OUVIDONA L 25MG/ML CLORANFE NICOL +	NEO QUIMICA	300 FR	R\$ 12,12	R\$ 3.636,00
0290	OXACILINA SÓDICA 500 MG, PÓ INJETÁVEL	OXACILINA SODICA 500 MG, PO INJE	FRESENIU S	24.000 FR	R\$ 2,68	R\$ 64.320,00
0291	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL - 10 ML	PARACETA MOL 200MG/ML	GEOLAB	15.000 FR	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

		SOLU AO ORAL - 10				
0292	PARACETAMOL 500MG UNIDADE	Paracetamol 500mg comprimido	HIPOLABOR	298.000 UN	R\$ 0,30	R\$ 89.400,00
0293	PASTA D' ÁGUA (FN) 100 G.	Pasta d' água (FN) 100 g.	UNIPHAR	2.000 FR	R\$ 7,27	R\$ 14.540,00
0294	PERMANGANATO DE 100 MG POTÁSSIO UNIDADE	Permanganato de 100 mg potássio comprimido	EUROFARMA	6.000 UN	R\$ 0,21	R\$ 1.260,00
0295	PERMETRINA 1% LOÇÃO 60 ML	Permetrina 1% IODADO 60 ml	IFAL	2.000 FR	R\$ 7,15	R\$ 14.300,00
0296	PERMETRINA 5% LOÇÃO 60 ML	Permetrina 5% IODADO 60 ml	IFAL	5.000 FR	R\$ 13,42	R\$ 67.100,00
0297	PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3 PODERES 50% - 200 VOLUMES - 5000ML	PEROXIDO DE HIDROGENIO 3 PODERES 50%- 2	3 PODERES	576 GAL	R\$ 45,24	R\$ 26.058,24
0298	PILOCARPINA CLORIDRATO COLÍRIO 2% 10 ML	Pilocarpina cloridrato colírio 2% 10ml	ALLERGAN	400 FR	R\$ 25,41	R\$ 10.164,00
0299	PIRIDOSTIGMINA, BROMETO DE 60 MG UNIDADE	Piridostigmina, brometo de 60 mg comprimido	CELLERA	4.000 UN	R\$ 23,09	R\$ 92.360,00
0300	PIRIDOXINA, CLORIDRATO DE 50 MG UNIDADE	Piridoxina, cloridrato de 50 mg	COSMED	4.000 UN	R\$ 0,26	R\$ 1.040,00
0301	PIRIMETAMINA 25MG UNIDADE	Pirimetamina 25mg comprimido REG. ANVI	FARMOQUIMICA	5.000 UN	R\$ 0,50	R\$ 2.500,00
0302	POLIVITAMÍNICO (ÁCIDO ASCÓRBICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, BIOTINA, ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO NICOTÍNICO OU DERIVADOS, PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, TIAMINA, VITAMINA A, VITAMINA D, VITAMINA E) 150 ML	Polivitamínico (ácido ascórbico, ácido pantotênico, biotina, ácido fólico, ácido nicotínico ou derivados, piridoxina, riboflavina, tiamina, vitamina A, vitamina D, vitamina E) 150 ml	BELFAR	7.000 FR	R\$ 2,05	R\$ 14.350,00
0303	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 1,34MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	Prednisolona fosfato sódico	HIPOLABOR	3.000 FR	R\$ 9,15	R\$ 27.450,00
0340	SULFAMETOXAZOL 400MG + TRIMETOPRIMA 80MG UNIDADE	Sulfametoxazol 400mg + T	BELFAR	115.000 UN	R\$ 0,31	R\$ 35.650,00
0457	CATETER INTRAVENOSO PERFÉRICO TAMANHO 16 G	CATETER INTRAVENOSO PERFÉRICO TAMANHO 16	DESCARPACK	9.600 UN	R\$ 1,13	R\$ 10.848,00
0462	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO TAMANHO 24 G	CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO	DESCARPACK	19.200 UN	R\$ 1,21	R\$ 23.232,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

		O TAMANHO				
0463	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO POLIPROPILENO MALEÁVEL, TIPO ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, APLICAÇÃO OXIGENOTERAPIA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO ADULTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO	BIOBASE	5.000 UN	R\$ 0,76	R\$ 3.800,00
0464	CATETER OXIGENOTERAPIA, MATERIAL TUBO POLIPROPILENO MALEÁVEL, TIPO ÓCULOS COM ANEL DE AJUSTE, APLICAÇÃO OXIGENOTERAPIA, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, TAMANHO INFANTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRONGA EM SILICONE MALEÁVEL /ANEL AJUSTE EM LÁTEX	CATETER OXIGENOTERAPIA, MAT	BIOBASE	2.000 UN	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
0465	CATETER PARA SUBCLAVIA CVC II, DUPLO LUMEN 7 FR X 20 CM, (CATETER, ABA DE SUTURA, ABRAÇADEIRA, FIO GUIA, AGULHA 18GA X 7CM, SERINGAS 5 ML C/AGULHA0,7X30MM,DILATADOR DE VASO8 FR X 4" E 2 TAMPAS LUER)	CATETER PARA SUBCLAVIA CVC II, DUPLO	DESCARP ACK	500 KIT	R\$ 84,82	R\$ 42.410,00
0466	CHASSI RADIOGRÁFICO 30 X 40 CM C/ JANELA E TELA INTENSIFICADORA ECRAN PARA IDENTIFICAÇÃO EM IDENTIFICADORA AUTOMÁTICA NO TAMANHO 35X43CM, FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH.	CHASSI RADIOGRÁFICO 30 X 40 CM C/	KONEX	1 UN	R\$ 1.183,60	R\$ 1.183,60
0467	CHASSI RADIOGRÁFICO 35 X 43 CM C/ JANELA E TELA INTENSIFICADORA ECRAN PARA IDENTIFICAÇÃO EM IDENTIFICADORA AUTOMÁTICA NO TAMANHO 35X43CM, FABRICADO EM ALUMÍNIO, COM CANTOS EM NYLON ALTO IMPACTO, TRAVAS PLÁSTICAS COM SISTEMA PUSH.	CHASSI RADIOGRÁFICO 35 X 43 CM C/JANELA	KONEX	1 UN	R\$ 1.488,35	R\$ 1.488,35
0468	CLAMP UMBILICAL	CLAMP UMBILICAL	WILTEX	2.000 UN	R\$ 0,42	R\$ 840,00
0469	COLAR CERVICAL C/APOIO MENTONIANO TAM G	COLAR CERVICAL C/APOIO M	MERCUR	300 UN	R\$ 50,72	R\$ 15.216,00
0470	COLAR CERVICAL C/APOIO MENTONIANO TAM M	COLAR CERVICAL C/APOIO M	MERCUR	300 UN	R\$ 60,53	R\$ 18.159,00
0471	COLAR CERVICAL C/APOIO MENTONIANO TAM P	COLAR CERVICAL C/APOIO M	MERCUR	300 UN	R\$ 50,72	R\$ 15.216,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0472	COLAR CERVICAL PARA RESGATE REGULÁVEL 4X1, CONFECCIONADO EM MATERIAL INJETADO (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), E EVA COM APOIO MENTONIANO, POSSUI REGULAGEM DE ALTURA COM 4NÍVEIS DE AJUSTE (PP/P/M E G) - IMOBILIZAÇÃO CERVICAL, EMERGÊNCIAS MÉDICAS, RESGATE ETC. VALIDADE INDETERMINADA. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO.	COLAR CERVICAL PARA RESGATE REGULA	POLARFIX	300 UN	R\$ 33,70	R\$ 10.110,00
0473	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXTENSÃO, CONFECCIONADO EM PVC ATÓXICO E FLEXÍVEL E PRESERVATIVO DE PURO LÁTEX, COM EXTENSÃO DE PVC ATÓXICO, DE 1,30 M. ESTERELIZADO A GÁS ÓXIDO DE ETILENO - DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA, URIPEN, MEDSONDA OU SIMILAR	COLETOR DE URINA MASCULINO COM EXT	BIOBASE	500 UN	R\$ 2,54	R\$ 1.270,00
0474	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ESTERELIZADO A ÓXIDO DE ETILENO, DESCARTÁVEL, CAP. 2000 ML, COM ESCALA DE GRADUAÇÃO PARA PEQUENO E GRANDES VOLUME, CONECTOR UNIDADE/VERSAL COM PONTO DE COLETA PARA AMOSTRA COM TAMPA PROTETORA, COM TUBO EXTENSOR, ALÇA DE SUSTENTAÇÃO, PINÇA CORTA FLUXO, APOIO PARA DEAMBULAÇÃO, VÁLVULA ANTIREFLUXO E TUBO DE DRENAGEM.	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO, ES	BIOBASE	2.500 UN	R\$ 1,77	R\$ 4.425,00
0475	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 13 LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	COLETOR PARA MATERIAL PE	MEDIX	200 CX	R\$ 43,42	R\$ 8.684,00
0476	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 20 LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	COLETOR PARA MATERIAL PE	MEDIX	300 CX	R\$ 57,88	R\$ 17.364,00
0477	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTANTE EM PAPELÃO 7LTS. COM ALÇAS DUPLA PARA TRANSPORTE E CONTRA TRAVA DE SEGURANÇA NBR 13853. CX. C/20	COLETOR PARA MATERIAL PE	MEDIX	100 CX	R\$ 34,71	R\$ 3.471,00
0480	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO QUEIJO, MODELO COR BRANCA, ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS 11 FIOS/CM2, LARGURA 91, COMPRIMENTO 91, DOBRAS 8 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL, CREMER OU SIMILAR	COMPRESSA GAZE, MATERIAL TECID	MEDBRAS	2.500 UN	R\$ 58,61	R\$ 146.525,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

0482	CONJUNIDADE TO DE LARINGOSCÓPIO COM CABO CONVENCIONAL ADULTO COM 05 (CINCO) LÂMINAS MACINTOSCH CURVAS ESPECIFICAÇÕES: LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL REUTILIZÁVEL É UTILIZADO PARA EXAMINAR E VISUALIZAR O TRATO RESPIRATÓRIO SUPERIOR DO PACIENTE PARA COLOCAR O TUBO TRAQUEAL DURANTE INTUBAÇÕES. LÂMINA: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICOS À PROVA DE FERRUGEM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO UTILIZA CABOS TIPO AA E TIPO C ESTERILIZÁVEL EM ÓXIDO DE ETILENO OU AUTOCLAVE A VAPOR AUTOLAVÁVEL A 134 °C DURANTE 5 MINUTOS ILUMINAÇÃO NAS LÂMINAS: CABO: CABO CONVENCIONAL RECARTEILHADO PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA; ABERTURA NA BASE DO CABO, FÁCIL CONVERSÃO PARA BATERIA RECARREGÁVEL; ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL; ACOMPANHA: 01 (UM) CABO CONVENCIONAL ADULTO; 01 (UMA) LÂMINA MCINTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGALÃOES N.º 1; 01 (UMA) LÂMINA MCINTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGALÃOES N.º 2; 01 (UMA) LÂMINA MCINTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGALÃOES N.º 3; 01 (UMA) LÂMINA MCINTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGALÃOES N.º 4; 01 (UMA) LÂMINA MCINTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGALÃOES N.º 5; 01 (UM) ESTOJO PARA ACOMODAÇÃO DO PRODUTO. MODELO: CONVENCIONAL, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA.	CONJUNTO DE LARINGOSCÓPIO COM	MIKATOS	3 UN	R\$ 633,04	R\$ 1.899,12
------	---	-------------------------------	---------	------	------------	--------------

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0483	CONJUNIDADETO DE LARINGOSCÓPIO COM CABO CONVENCIONAL INFANTIL COM 03 (TRÊS) LÂMINAS MACINTOSCH CURVAS ESPECIFICAÇÕES: LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL REUTILIZÁVEL É UTILIZADO PARA EXAMINAR E VISUALIZAR O TRATO RESPIRATÓRIO SUPERIOR DO PACIENTE PARA COLOCAR O TUBO TRAQUEAL DURANTE INTUBAÇÕES. LÂMINA: FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL AUSTENÍTICOS À PROVA DE FERRUGEM ACABAMENTO ACETINADO PARA REDUÇÃO DO BRILHO UTILIZA CABOS TIPO AA E TIPO C ESTERILIZÁVEL EM ÓXIDO DE ETILENO OU AUTOCLAVE A VAPOR AUTOCLAVÁVEL A 134 °C DURANTE 5 MINUTOS LUMINAÇÃO NAS LÂMINAS: CABO: CABO CONVENCIONAL RECARTEILHADO PARA MELHOR ERGONOMIA E SEGURANÇA; ABERTURA NA BASE DO CABO, FÁCIL CONVERSÃO PARA BATERIA RECARREGÁVEL; ALIMENTAÇÃO POR PILHAS ALCALINAS OU BATERIA RECARREGÁVEL; ACOMPANHA: 01 (UM) CABO CONVENCIONAL INFANTIL; 01 (UMA) LÂMINA MCINSTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGALÃOES N.º 0; 01 (UMA) LÂMINA MCINSTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGALÃOES N.º 1; 01 (UMA) LÂMINA MCINSTOSCH CURVA EM AÇO INOXIDÁVEL PADRÃO INGALÃOES N.º 2; 01 (UM) ESTOJO PARA ACOMODAÇÃO DO PRODUTO.MODELO: CONVENCIONAL, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA:.	CONJUNT O DE LARINGOS COPIO COM	MIKATOS	5 UN	R\$ 606,80	R\$ 3.034,00
0484	CUBA RIM 750 ML 26X12 CM	CUBA RIM 750 ML 26X12 CM REG. ANVISA: R	GOLGRAN	150 UN	R\$ 73,07	R\$ 10.960,50
0485	CURATIVO PRIMÁRIO, ESTÉRIL, ABSORVENTE, NÃO ADERENTE, NÃO OCLUSIVO, COMPOSTO POR FIBRAS POLIABSORVENTES, FORMADAS POR NÚCLEO ACRÍLICO ENVOLTO POR POLÍMEROS DE POLIACRILATO DE AMÔNIA E MATRIZ CICATRIZANTE TLC-AG (TECNOLOGIA LÍPIDO COLOIDE, COMPOSTA POR MATRIZ LIPOFÍLICA, CARBOXIMETICELULOSE E SAIS DE PRATA). TAMANHO 15X15CM CX C/10	CURATIVO ABSORVE NTE L	LEUKOME D	30 CX	R\$ 540,33	R\$ 16.209,90
0489	DISPOSITIVO PARA DRENAGEM MEDIASTINAL 2000 ML	DISPOSITI VO PARA DRENAGE M MEDIAS	MEDSHAR P	500 UN	R\$ 33,91	R\$ 16.955,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará

CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

0490	DIU MULTILOAD RADIOPACO STANDARD CU375, INDICADO HISTEROMETRIA ENTRE 6 E 9 CM, (COMP. DO CORPO: 35 MM/MAIOR LARGURA: 20,5 MM) CORPO CONSTITUÍDO DE UMA MISTURA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COPOLÍMERO DE ACETATO DE VINILA E ETILENO, E SULFATO DE BÁRIO, COM UM FIO DE COBRE METÁLICO ENROLADO À HASTE VERTICAL E UM FIO MONOFILAMENTOSO DE NYLON AMARRADO À PARTE TERMINAL DA HASTE. O APLICADOR É CONSTITUÍDO DE UM TUBO POLIPROPILENO. VIDA ÚTIL DE PRATELEIRA DE 4 ANOS, E APÓS INSERIDO PODE SER UTILIZADO POR 5 ANOS.	DIU Multiload radiopaco Standard CU37	INJEFLEX	480 UN	R\$ 68,41	R\$ 32.836,80
0491	DRENO DE PENROSE Nº 1 C/12	DRENO DE PENROSE NQ 1 C/12	WALTEX	50 PC	R\$ 16,09	R\$ 804,50
0492	DRENO DE PENROSE Nº 2 C/12	DRENO DE PENROSE NQ 2 C/12	WALTEX	50 PC	R\$ 16,09	R\$ 804,50
0493	DRENO DE PENROSE Nº 3 C/12	DRENO DE PENROSE NQ 3 C/12 REG. ANVISA:	WALTEX	50 PC	R\$ 16,06	R\$ 803,00
0495	DRENO DE TÓRAX RADIOPACO, ESTERIL 45 CM, COM 1 CONECTOR Nº 40	DRENO DE TORAX RADIOPACO, ESTERIL	MEDSHARP	500 UN	R\$ 5,59	R\$ 2.795,00
0497	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG PEDIÁTRICO	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ECG PE	LABORIMPORT	14.400 UN	R\$ 6,81	R\$ 98.064,00
0498	ELETRODOS CPR-D PADZ, PARA AEDPLUS - ZOLL OU SIMILAR	ELETRODOS CPR-D PADZ, PARA AEDPLUS	INDUMED	10 UN	R\$ 1.172,43	R\$ 11.724,30
0499	ELETRODOS PEDIÁTRICOS PEDI PADZ II, PARA AEDPLUS - ZOLL OU SIMILAR	ELETRODOS PEDIÁTRICOS PEDI PADZ	INDUMED	10 UN	R\$ 932,48	R\$ 9.324,80
0500	EQUIPO DE TRANSFUSÃO DE SANGUE ESTÉRIL DE USO ÚNICO, COM FILTRO DE SANGUE, CÂMARA DUPLA DE GOTEJAMENTO, TUBULAÇÃO EM PVC DE 150 CM, REGUALDOR DE FLUXO TIPO "V" E ENCAIXE LUER LOCK	EQUIPO DE TRANSFUSÃO DE SANGUE	LABORIMPORT	3.000 UN	R\$ 4,96	R\$ 14.880,00
0501	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADO	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESCALONADA	MEDIX	5.000 UN	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0502	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTÉRIL, COM CAMARA GOTEJADORA EM MACROGOTAS TUBO EM PVC, ATÓXICO, ADAPTADOR PARA AGULHA OU CATETER, TAMPA E PINÇA ROLETE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, OBEDECENDO AS NORMAS DA ANVISA.	EQUIPO PARA SORO SIMPLES, ESTER	CIRUTI	38.400 UN	R\$ 0,88	R\$ 33.792,00
0505	ESPARADRAPO, MATERIAL ALGODÃO, LARGURA 100 MM, COM PRIMENTO 4,50 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BRANCO CREMER OU SIMILAR	ESPARADRAPO, MATERIAL ALG	PROCITEX	2.400 PC	R\$ 10,30	R\$ 24.720,00
0507	ESTOJO INÓX COM TAMPA, MATERIAL AÇO INÓX, TAMANHO 20X10X05 CM	ESTOJO INOX COM TAMPA, MAT	METALURGICA FAVA	120 UN	R\$ 63,99	R\$ 7.678,80
0509	FILMES RADIOGRÁFICO MÉDICOS, RX - V, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS PARA REGISTRO DE IMAGENS PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO, DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO DE RÁPIDO ACESSO, 60 SEGUNIDADEO DE SECO A SECO, PRÓPRIAS PARA USO EM RADIOLOGIA GERAL, FORMATO 24 X 30 CM, CX. COM 100 FOLHAS:	FILMES RADIOGRÁFICO MÉDICOS, RX - V	FUJIFILM	192 CX	R\$ 179,98	R\$ 34.556,16
0512	FILMES RADIOGRÁFICO MÉDICOS, RX - V, PELÍCULAS FOTOGRÁFICAS PARA REGISTRO DE IMAGENS PARA DIAGNÓSTICO MÉDICO, DE PROCESSAMENTO MANUAL E AUTOMÁTICO DE RÁPIDO ACESSO, 60 SEGUNIDADEO DE SECO A SECO, PRÓPRIAS PARA USO EM RADIOLOGIA GERAL, FORMATO 35 X 43 CM, CX. COM 100 FOLHAS:	FILMES RADIOGRÁFICO MÉDICOS, RX - V	FUJIFILM	144 CX	R\$ 343,49	R\$ 49.462,56
0543	FIO SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFILAMENTO, TIPO FIO 4-0, COR PRETO, COMPRIMENTO COMPR. MÍNIMO 70CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM AGULHA, TIPO AGULHA 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, COMPRIMENTO AGULHA 4,0CM, ESTERILIDADE ESTÉRIL C/24	FIO SUTURA, MATERIAL NYLON MONOFIL	TECHNOFIO	200 CX	R\$ 45,24	R\$ 9.048,00
0544	FIO VICRYL Nº 0 - 70 CM. AG. 1/2 X 4,0 CM C/ 36	FIO VICRYL Nº 0 - 70 CM. AG. 1/2 X 4,0	JOHNSON E JOHNSON	100 CX	R\$ 223,63	R\$ 22.363,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0566	KIT DE MOCHILAS SAMU PARA VIATURA, CONJUNIDADETO DE QUATRO MOCHILAS, CONFECCIONADO EM CORDURA RIPSTOP - VERMELHO, LARANJADA, AZUL E VERDE MOCHILA VERDE MEDICAÇÃO: CONFECCIONADA EM CORDURA RIPSTOP, COM DIVISÓRIAS INTERNAS PEQUENAS PARA MEDICAMENTOS, COM REFLETIVOS. PODE SER UTILIZADA COMO BOLSA OU MOCHILA, COM ALÇAS OPCIONAIS, UTILIZADA EM VIATURAS DO SAMU. DIMENSÃO 50X30X30CM, COM DUAS REPARTIÇÕES INTERNAS REMOVÍVEIS (FIXADAS COM VELCRO), COM 27 BOLSOS EM PVC TRANSPARENTE, COM BORDAS E REFORÇOS. FECHAMENTO DOS BOLSOS INTERNOS COM LAPELA E VELCRO. FACE INTERNA POSTERIOR DA MOCHILA COM BOLSO DO MESMO TECIDO E PRESILHAS EM ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO DE PEQUENOS OBJETOS. MOCHILAS VERMELHA, LARANJA E AZUL: CONFECCIONADA EM CORDURA RIPSTOP, COM TRÊS DIVISÓRIAS INTERNAS, COM REFLETIVOS. PODE SER UTILIZADA COMO BOLSA OU MOCHILA, COM ALÇAS OPCIONAIS, UTILIZADA EM VIATURAS DO SAMU.	KIT OE MOCHILAS SAMU PARA VIATUR	BACKER	6 KIT	R\$ 685,10	R\$ 4.110,60
0574	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26X76MM, MODELO FOSCO, CX. C/50	LAMINA PARA MICROSC OPIA 26X76MM, M	BL INDUSTRI A	500 CX	R\$ 6,51	R\$ 3.255,00
0578	LANCETAS DE AÇO INOX COM INVÓLUCRO PROTETOR DE PLÁSTICO, ÚNICO DISPARO ACCUCHEK SAFE-T-PRO UNIDADEO - ROCHE OU SIMILAR, CAIXA C/200 LANCETAS ESTERELIZADAS. (APRESENTAR AMOSTRA DO PRODUTO NO MOMENTO DA LICITAÇÃO PARA AVALIAÇÃO POR PROFISSIONAL DE SAÚDE DA REDE MUNIDADEICIPAL).	LANCETAS DE AC.,O INOX COM IN	ROCHE	900 CX	R\$ 44,77	R\$ 40.293,00
0582	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL SENSITEX NR. 7,0 PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	LUVA CIRURGIC A ESTERIL SENSITEX NR. 7	MEDIX	6.000 PAR	R\$ 1,69	R\$ 10.140,00
0583	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL SENSITEX NR. 7,5 PAR, MUCAM BO OU SIMILAR	LUVA CIRURGIC A ESTERIL SENSITEX NR. 7	MEDIX	6.000 PAR	R\$ 1,68	R\$ 10.080,00
0637	PINÇA COREY (24CM) RETA	PINÇA COREY (24CM) RETA REG. ANVISA: 80	ORTOP	10 UN	R\$ 109,88	R\$ 1.098,80

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0650	PINÇA KELLY RETA 16CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CIRURGICO	PINÇA KELLY RETA 16CM, MATERIAL AÇO INOX	GOLGRAN	150 UN	R\$ 63,38	R\$ 9.507,00
0651	PINÇA KOCHER CURVA 14CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	PINÇA KOCHER CURVA 14CM, MATERIAL AÇO INOX	GOLGRAN	150 UN	R\$ 89,07	R\$ 13.360,50
0652	PINÇA KOCHER RETA 14CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	PINÇA KOCHER RETA 14CM, MATERIAL AÇO INOX	GOLGRAN	150 UN	R\$ 89,07	R\$ 13.360,50
0653	PINÇA MAGIL (15CM)	PINÇA MAGIL (15CM)	A.R INDUSTRIAL	5 UN	R\$ 58,18	R\$ 290,90
0665	PINÇA MOSQUITO RETA (10CM)	PINÇA MOSQUITO RETA (10CM)	A.R INDUSTRIAL	150 UN	R\$ 126,95	R\$ 19.042,50
0668	PINÇA PEAN 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	PINÇA PEAN 14 CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	A.R INDUSTRIAL	150 UN	R\$ 120,12	R\$ 18.018,00
0671	PINÇA POZZI (24CM)	PINÇA POZZI (24CM)	A.R INDUSTRIAL	10 UN	R\$ 61,54	R\$ 615,40
0673	PINÇA RANDALL (23CM)	PINÇA RANDALL (23CM) REG. ANVISA: 80310	A.R INDUSTRIAL	10 UN	R\$ 64,64	R\$ 646,40
0678	PINÇA SHUBERT (26CM)	PINÇA SHUBERT (26CM)	A.R INDUSTRIAL	4 UN	R\$ 775,59	R\$ 3.102,36
0679	PINÇA THOMAS GAYLOR (23CM CURVA)	PINÇA THOMAS GAYLOR (23CM CURVA)	A.R INDUSTRIAL	4 UN	R\$ 387,80	R\$ 1.551,20
0681	PINÇA VAN DOREN (24CM)	PINÇA VAN DOREN (24CM) REG. ANVISA: 803	A.R INDUSTRIAL	8 UN	R\$ 775,59	R\$ 6.204,72
0686	PORTA AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAYO HEGAR, COMP. 12CM	PORTA AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	INVENT GERMANY INOX	150 UN	R\$ 40,11	R\$ 6.016,50
0687	PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO MAYO HEGAR, COMP. 14CM	PORTA-AGULHA, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	INVENT GERMANY INOX	150 UN	R\$ 38,20	R\$ 5.730,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0688	PRANCHA DE RESGATE LONGA EM FIBRA DE POLIETILENO, NÃO POSSUI TRILHO TRASEIRO, PESO APROXIMADO 6,0 KILOS, MEDIDAS DA PRANCHA: 1,85 X 0,44 X 0,04, TRANSPORTA PACIENTES DE ATÉ 150 KG. FORMATO DA PRANCHA LONGA EM FIBRA DE POLIETILENO: QUADRADO (CABEÇA/PÉS) COR: AMARELA, SUPORTA PESO NO TRANSPORTE DE VÍTIMAS – ATÉ 150 QUILOS, ACOMPANHA JOGO COM 03 CINTOS NAS CORES PRETA OU GRAFITE, VERMELHA, AMARELA OU VERDE – CINTOS MEDINDO 1,60 CM DE COMPRIMENTO POR 0,50 DE LARGURA CADA CINTO DE NYLON TIPO “CINTO DE SEGURANÇA”. FIVELAS PRETAS EM POLIPROPILENO RESISTENTE COM COSTURA EM “X” – (COSTURA DE SEGURANÇA), MARIMAR OU SIMILAR.	PRANCHA DE RESGATE LONGA EM FIBRA	ORTOFEX	8 UN	R\$ 385,21	R\$ 3.081,68
0714	SERRA DE GIGALÃO (30CM)	SERRA DE GIGLI (30CM)	CIRURGIC A BRASIL	2 UN	R\$ 26,68	R\$ 53,36
0715	SERRA ELÉTRICA PARA CORTAR GESSO ESPECIFICAÇÕES: A NEVONI APRESENTA A SUA SERRA ELÉTRICA PARA GESSO, CARACTERIZANDO-SE PELO BAIXO PESO- VOLUME E ALTO DESEMPENHO OPERACIONAL. MOTOR DO TIPO UNIDADEIVERSAL COM ROTAÇÃO/OSCILAÇÃO DE 18000 RPM/OPM. POTÊNCIA DE 180 WATTS - 60 HERTZ. CÂMBIO EM AÇO TEMPERADO COM LUBRIFICAÇÃO PERMANENTE. CARÇAÇA EM POLIURETANO PIGMENTADO DESENVOLVIDA PARA NÃO PERMITIR PASSAGEM DE CALOR DO CONJUNIDADETO CÂMBIO / MOTOR PARA A MÃO DO OPERADOR, ALÉM DE PROPICIAR ISOLAÇÃO GARANTINDO SEGURANÇA CONSTANTE CONTRA CHOQUES ELÉTRICOS. CABOS DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA DE 3,0 METROS DE COMPRIMENTO. ALIMENTAÇÃO: 220 VOLTS. PESO: 1,4 KG. ACESSÓRIOS QUE ACOMPANHAM A SERRA: 01 DISCO DE SERRA COM Ø DE 50,8MM OU 2" (POLEGADAS). 01 DISCO DE SERRA COM Ø DE 63,5MM OU 2½" (POLEGADAS) PRODUZIDOS EM LÂMINAS EM AÇO ESPECIAL TRATADAS EM BANHO ANTIOXIDANTE. “01 CHAVE COMBINADA DE 12,7MM OU ½” (POLEGADA), CA 220V, PROCEDÊNCIA: NACIONAL REGISTRO ANVISA.	SERRA ELETRICA PARA CORTAR GESS	NSR INDUSTRIAS	2 UN	R\$ 1.115,47	R\$ 2.230,94

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0716	SISTEMA DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL 2000 ML Nº 14 KIT	SISTEMA DRENAGE M TORACICA MEDIASTI	CIRURGIC A BRASIL	100 UN	R\$ 27,16	R\$ 2.716,00
0717	SISTEMA DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL 2000 ML Nº 16 KIT	SISTEMA DRENAGE M TORACICA MEDIASTI	CIRURGIC A BRASIL	100 UN	R\$ 27,16	R\$ 2.716,00
0726	SISTEMA DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL 2000 ML Nº 34 KIT	SISTEMA DRENAGE M TORACICA MEDIASTI	CIRURGIC A BRASIL	100 UN	R\$ 27,16	R\$ 2.716,00
0727	SISTEMA DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL 2000 ML Nº 36 KIT	SISTEMA DRENAGE M TORACICA MEDIASTI	CIRURGIC A BRASIL	100 UN	R\$ 27,16	R\$ 2.716,00
0728	SISTEMA DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL 2000 ML Nº 38 KIT	SISTEMA DRENAGE M TORACICA MEDIASTI	CIRURGIC A BRASIL	100 UN	R\$ 27,16	R\$ 2.716,00
0729	SISTEMA DRENAGEM TORACICA MEDIASTINAL 2000 ML Nº 40 KIT	SISTEMA DRENAGE M TORACICA MEDIASTI	CIRURGIC A BRASIL	100 UN	R\$ 27,16	R\$ 2.716,00
0730	SOLUÇÃO AQUOSO DE IODOPOVIDONA 10% USO TÓPICO 1000ML ;	SOLUÇÃO AQUOSO DE IODOPOVIDONA 10% USO	VICPHARM A	720 FR	R\$ 55,28	R\$ 39.801,60
0731	SOLUÇÃO DEGERMANTE DE CLOREXEDINA A 2 % - 1000 ML .	SOLUC:AO DEGERMANTE DE CL	VICPHARM A	576 FR	R\$ 20,29	R\$ 11.687,04
0732	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	SONDA DE ASPIRAC:AO TRAQUEAL NQ 10	MEDSOND A	500 UN	R\$ 0,52	R\$ 260,00
0733	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	SONDA DE ASPIRAC:AO TRAQUEAL NQ 12	MEDSOND A	500 UN	R\$ 0,52	R\$ 260,00
0786	TALA METÁLICA PARA METÁLICA PARA IMOBILIZAÇÃO DE DEDO 19X180 MM C/12	TALA METALICA PARA METALICA PARA	M MATERIAL HOSPITAL AR	288 PC	R\$ 8,54	R\$ 2.459,52
0790	TELA CIRURGICA DE MARLEX 15X15 CM - PARA IMPLANTE, 100% POLIPROPILENO	TELA CIRURGIC A DE MARLEX 15X15 CM - PARA	CIRURGIC A BRASIL	200 UN	R\$ 43,16	R\$ 8.632,00
0791	TELA CIRURGICA DE MARLEX 20X20 CM - PARA IMPLANTE, 100% POLIPROPILENO	TELA CIRURGIC A DE MARLEX 20X20 CM - PARA	CIRURGIC A BRASIL	200 UN	R\$ 63,71	R\$ 12.742,00

**ESTADO DO PARÁ****PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE****Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará****CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284**

0792	TENTA-CÂNULA 15CM, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	TENTA-CANULA 15CM, MATERIAL AÇO INOX	CIRURGICA FERNANDES	150 UN	R\$ 12,82	R\$ 1.923,00
0793	TERMOMETRO DIGITAL CLÍNICO AXILAR BRANCO, MODELO TERMO MED, FAIXA DE MEDIÇÃO +32+42°C, INCOTERM OU SIMILAR	TERMOMETRO DIGITAL CLINICO AXILAR	MEDLEVE RSOHN	480 UN	R\$ 12,12	R\$ 5.817,60
0794	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO, COM FUNDAÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA, FABRICADO EM PLÁSTICO ABS.SENSOR EXTERNO DE APROX. 3 METROS COM PONTEIRA DE AÇO INOX, VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO (LCD) DE TRÊS DÍGITOS, RESET INDEPENDENTE PARA ÁREA INTERNA E EXTERNA, FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: - 10+50°C, FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: - 50+70°C, DIMENSÕES: 130X70X18MM, INCONTERM OU SIMILAR	TERMOMETRO DIGITAL INTERNO E EXTERNO,	INCOTERM	96 UN	R\$ 58,43	R\$ 5.609,28
0795	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL, SEM CONTATO, TIPO PISTOLA, MEDE TEMPERATURAS DE: ADULTOS E CRIANÇAS; RESULTADO EM 1 SEGUNDADEDO, ALERTA SONORO E CROMÁTICO INDICADOR DE FEBRE, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO APÓS 17 SEGUNDADEDOS, REGISTRO ANVISA E INMETRO, FUNDAÇÃO: 2 PILHAS AAA, DIMENSÕES: 136 X 87 X 40 MM, PESO: 88 G	TERMOMETRO INFRAVERMELHO DIGITAL,	NCS INDUSTRIA	200 UN	R\$ 65,06	R\$ 13.012,00
0796	TERMÔMETRO PARA CAIXA DE VACINAS MODELO: 5837-3, COM CABO FLEXÍVEL, BASE PLÁSTICA, ENCHIMENTO À LÍQUIDO VERMELHO, CABO DE 70CM. ESCALA: - 25+30:1°C. DIVISÃO: 1°C. COMPRIMENTO: 140 ± 6 X Ø 40 ± 1. ENCHIMENTO: LÍQUIDO. LIMITE DE ERRO: ± 2.	TERMOMETRO PARA CAIXA DE VACINA	CONTROLLER COMERCIO	48 UN	R\$ 56,97	R\$ 2.734,56
0797	TESOURA CIRÚRGICA BALIU 20 CM AUXILIAR NA BIÓPSIA COLO UTERINO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL	TESOURA CIRURGICA BALIU 20 CM AUXILIA	AD INSTRUMENTOS	10 UN	R\$ 106,65	R\$ 1.066,50
0815	TOUCA ELÁSTICA SANFONADA DESCARTÁVEL C/100 UNIDADES	TOUCA ELASTICA SANFONADA DESCAR	SOFT AID	2.000 PC	R\$ 8,77	R\$ 17.540,00
0816	TUBO DE SILICONE Nº 203 - 06 X 10 MM C/15 MTS	TUBO DE SILICONE NQ 203 - 06 X 10 MM C/1	SEROPLAST	100 PC	R\$ 72,92	R\$ 7.292,00



0817	TUBO DE SILICONE Nº 204 - 06 X 12 MM C/15 MTS	TUBO DE SILICONE NQ 204 - 06 X 12 MM C/1	SEROPLAST	50 PC	R\$ 73,71	R\$ 3.685,50
0818	VASELINA LIQUIDA 100% - 1000ML .	VASELINA LIQUIDA 100% - 1000ML REG. AN	RIOQUIMICA	384 FR	R\$ 27,41	R\$ 10.525,44
TOTAL DO VENCEDOR						R\$ 4.538.188,13

Valor Total: R\$ 19.822.326,54

3 ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTE.

O órgão gerenciador será a SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURILÂNDIA DO NORTE/PA

4 DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 Durante a vigência da ata, os órgãos e as entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal que não participaram do procedimento de IRP poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes requisitos:

4.1.1 apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;

4.1.2 demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021; e

4.1.3 consulta e aceitação prévias do órgão ou da entidade gerenciadora e do fornecedor.

4.2 A autorização do órgão ou entidade gerenciadora apenas será realizada após a aceitação da adesão pelo fornecedor.

4.2.1 O órgão ou entidade gerenciadora poderá rejeitar adesões caso elas possam acarretar prejuízo à execução de seus próprios contratos ou à sua capacidade de gerenciamento.

4.3 Após a autorização do órgão ou da entidade gerenciadora, o órgão ou entidade não participante deverá efetivar a aquisição ou a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

4.4 O prazo de que trata o subitem anterior, relativo à efetivação da contratação, poderá ser prorrogado excepcionalmente, mediante solicitação do órgão ou da entidade não participante aceita pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, desde que respeitado o limite temporal de vigência da ata de registro de preços.

4.5 O órgão ou a entidade poderá aderir a item da ata de registro de preços da qual seja integrante, na qualidade de não participante, para aqueles itens para os quais não tenha quantitativo registrado, observados os requisitos do item 4.1.



Dos limites para as adesões

4.6 As aquisições ou contratações adicionais não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o gerenciador e para os participantes.

4.7 O quantitativo decorrente das adesões não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o gerenciador e os participantes, independentemente do número de órgãos ou entidades não participantes que aderirem à ata de registro de preços.

4.8 Para aquisição emergencial de medicamentos e material de consumo médico-hospitalar por órgãos e entidades da Administração Pública federal, estadual, distrital e municipal, a adesão à ata de registro de preços gerenciada pelo Ministério da Saúde não estará sujeita ao limite previsto no item 4.7.

4.9 A adesão à ata de registro de preços por órgãos e entidades da Administração Pública estadual, distrital e municipal poderá ser exigida para fins de transferências voluntárias, não ficando sujeita ao limite de que trata o item 4.7, desde que seja destinada à execução descentralizada de programa ou projeto federal e comprovada a compatibilidade dos preços registrados com os valores praticados no mercado na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021.

Vedação a acréscimo de quantitativos

4.10 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

5 VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

5.1.1 O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência estabelecida no próprio instrumento contratual e observará no momento da contratação e a cada exercício financeiro a disponibilidade de créditos orçamentários, bem como a previsão no plano plurianual, quando ultrapassar 1 (um) exercício financeiro.

Na formalização do contrato ou do instrumento substituto deverá haver a indicação da disponibilidade dos créditos orçamentários respectivos.

5.2 A contratação com os fornecedores registrados na ata será formalizada pelo órgão ou pela entidade interessada por intermédio de instrumento contratual, emissão de nota de empenho de despesa, autorização de compra ou outro instrumento hábil, conforme o art. 95 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.1 O instrumento contratual de que trata o item 5.2 Deverá ser assinado no prazo de validade da ata de registro de preços.



5.3 Os contratos decorrentes do sistema de registro de preços poderão ser alterados, observado o art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

5.4 Após a homologação da licitação ou da contratação direta, deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

5.4.1 Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário, devendo ser observada a possibilidade de o licitante oferecer ou não proposta em quantitativo inferior ao máximo previsto no edital ou no aviso de contratação e se obrigar nos limites dela;

5.4.2 Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

5.4.2.1 Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

5.4.2.2 Mantiverem sua proposta original.

5.4.3 Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

5.5 O registro a que se refere o item 5.4.2 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

5.6 Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

5.7 A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 5.4.2.2 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

5.7.1 Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e

5.7.2 Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas no item 9.

5.8 O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.

5.9 Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.

5.9.1 O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocada desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.



5.10 A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.

5.11 Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital ou no aviso de contratação, e observado o disposto no item 5.7, observando o item 5.7 e subitens, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.

5.12 Na hipótese de nenhum dos licitantes que trata o item 5.4.2.1, aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital ou do aviso de contratação, poderá:

5.12.1 Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou

5.12.2 Adjudicar e firmar o contrato nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.

5.13 A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

6 ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

6.1 Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

6.1.1 Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea “d” do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

6.1.2 Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

6.1.3 Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

6.1.3.1 No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;



6.1.3.2 No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

7 NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

7.1 Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

7.1.1 Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

7.1.2 Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

7.1.3 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

7.1.4 Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciarem negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2 Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

7.2.1 Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

7.2.2 Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 9.1, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

7.2.3 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados, observado o disposto no item 5.7.



7.2.4 Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, nos termos do item 9.4, e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

7.2.5 Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, conforme previsto no item 7.2 e no item 7.2.1, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

7.2.6 O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

8 REMANEJAMENTO DAS QUANTIDADES REGISTRADAS NA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 As quantidades previstas para os itens com preços registrados nas atas de registro de preços poderão ser remanejadas pelo órgão ou entidade gerenciadora entre os órgãos ou as entidades participantes e não participantes do registro de preços.

8.2 O remanejamento somente poderá ser feito:

8.2.1 De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade participante; ou

8.2.2 De órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante.

8.3 O órgão ou entidade gerenciadora que tiver estimado as quantidades que pretende contratar será considerado participante para efeito do remanejamento.

8.4 Na hipótese de remanejamento de órgão ou entidade participante para órgão ou entidade não participante, serão observados os limites previstos no art. 32 do Decreto nº 11.462, de 2023.

8.5 Competirá ao órgão ou à entidade gerenciadora autorizar o remanejamento solicitado, com a redução do quantitativo inicialmente informado pelo órgão ou pela entidade participante, desde que haja prévia anuência do órgão ou da entidade que sofrer redução dos quantitativos informados.

8.6 Caso o remanejamento seja feito entre órgãos ou entidades dos Estados, do Distrito Federal ou de Municípios distintos, caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente do remanejamento dos itens.

8.7 Na hipótese da compra centralizada, não havendo indicação pelo órgão ou pela entidade gerenciadora, dos quantitativos dos participantes da compra centralizada, nos termos do item 8.3 a distribuição das quantidades para a execução descentralizada será por meio do remanejamento.



9 CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

9.1 O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

9.1.1 Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

9.1.2 Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

9.1.3 Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

9.1.4 Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

9.1.4.1 Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

9.2 O cancelamento de registro nas hipóteses previstas no item 9.1 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

9.3 Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

9.4 O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

9.4.1 Por razão de interesse público;

9.4.2 A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

9.4.3 Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado tornar-se superior ou inferior ao preço registrado, nos termos do artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

10 DAS PENALIDADES

10.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

10.1.1 As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.



10.2 É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

10.3 O órgão ou entidade participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no item 9.1, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

11 CONDIÇÕES GERAIS

11.1 As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

11.2 No caso de adjudicação por preço global de grupo de itens, só será admitida a contratação de parte de itens do grupo se houver prévia pesquisa de mercado e demonstração de sua vantagem para o órgão ou a entidade.

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes e encaminhada cópia aos demais órgãos participantes.

Ourilândia do Norte/Pa, 14 de junho de 2024.

DANIELA DAYRELL DE QUEIROZ
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAUDE

BRAGANTINA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 07.832.455/0001-12



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
Avenida das Nações nº 415 - CEP 68390-000 - Ourilândia do Norte - Pará
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br PABX: (94) 3434-1289/1284

CIRÚRGICA AL-STYN LTDA
CNPJ: 23.141.314/0001-00

F. CARDOSO E CIA LTDA
CNPJ: 04.949.905/0001-63

PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 16.647.278/0001-95

R S LOBATO NETO EIRELI
CNPJ: 38.028.373/0001-43